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W  konkursie elegancji wystartowało ponad sześć-
dziesiąt załóg, w tym siedem z zagranicy – z Anglii, Czech, 
Niemiec i Austrii; duża reprezentacja Automobilklubu Be-
skidzkiego, aż dziesięć załóg Automobilklubu Wielko-
polskiego i  inni. Zabytkowe samochody wraz z załogami 
w strojach z epoki oceniało jury.

Jak zwykle do Bielska-Białej przyjeżdżają piękne 
auta i jest ich wiele. Organizatorzy musieli nawet ograni-
czyć liczbę załóg w konkursie elegancji do sześćdziesięciu 
trzech, bo zgłoszeń było więcej. Najstarsze auto, które wy-
startowało w konkursie, to citroen trrefle z 1925 roku.

 – Niestety nawalił, ale cóż te auta moją prawie sto lat 
– mówił o samochodzie, który zajechał przed namiot jury 
na przyczepie ciągniętej przez inne auto, komandor Mię-
dzynarodowego Beskidzkiego Rajdu Pojazdów Zabytko-
wych Jacek Balicki. – Drugi najstarszy to chrysler 75, też 
uczestnik wielu rajdów krajowych i zagranicznych. Mieliśmy 
bardzo ładne triumphy, MG, mercedesy – tak się utarło, że  
do nas przyjeżdżają ładnymi autami. W tegorocznym raj-
dzie aut wyprodukowanych do roku 1960 było dwadzieścia 
sześć, a przedwojennych dziewięć – dodał.

ciąg dalszy na str. 3

BYŁO ELEGANCKOBYŁO ELEGANCKO
Piękne, zabytkowe samochody znów stanęły na placu Ratuszowym w Bielsku-Białej.  
Wszystko za sprawą konkursu elegancji, który od lat odbywa się na zakończenie Międzynarodowego Beskidzkiego 
Rajdu Pojazdów Zabytkowych organizowanego przez Komisję Pojazdów Zabytkowych Automobilklubu 
Beskidzkiego. W tym roku, w dniach 9-13 lipca, odbyła się jego 46. edycja.
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Strażacy z Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Biel-
sku-Białej okazali się najlepsi w 25. Turnieju Piłkarskim Euroregionu Be-
skidy. Strażacki turniej rozegrano na boiskach WKS Tempo w Białce. Ry-
walizowały w nim zespoły z – Nowego Targu, Suchej Beskidzkiej, Name-
stowa, Krakowa, Bielska-Białej, Żywca, Jastrzębia-Zdroju, Zakopanego, 
Čadcy oraz Dolnego Kubina.

Zwycięzcą została drużyna z Komendy Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Bielsku-Białej. W emocjonującym finale, który musiał zostać 
rozstrzygnięty dopiero w rzutach karnych, pokonali zespół z Komendy Po-
wiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Targu. Trzecie miejsce 
wywalczyła Komenda Miejska PSP w Jastrzębiu-Zdroju. Tytuł najlepsze-
go bramkarza turnieju trafił do rąk Marka Żebrowskiego, reprezentującego 
zwycięską drużynę KM PSP w Bielsku-Białej.                          oprac. JacK

STRAŻACY NA BOISKU

WARSZTATY DLA DZIECI 
W BWA

MAJA CHAMOT MISTRZYNIĄ 
POLSKI U23!

fot. asp. sztab. Mateusz Pietrzyk

fot. materiały promocyjne

Galeria Bielska BWA i Willa Sixta zapraszają dzieci w wieku 7-12 lat 
do wspólnego odkrywania sztuki współczesnej podczas letnich warsztatów.

Hasło lipcowych spotkań brzmi Podróże w wyobraźni – to zaprosze-
nie do twórczej zabawy z kolorem, formą i fantazją. Zajęcia zostały zain-
spirowane aktualnymi wystawami prezentowanymi w galerii oraz w Willi 
Sixta. Codziennie coś nowego – inny temat, inna technika, nowa przygoda.

Do 25 lipca zajęcia odbywały się w pawilonie wystawienniczym Ga-
lerii Bielskiej BWA, natomiast od 28 lipca do 1 sierpnia na warsztaty zapra-
sza Willa Sixta, do której wstęp i udział w zajęciach jest bezpłatny. Na każ-
de spotkanie obowiązują zapisy.

Galeria Bielska BWA zaprasza grupy zorganizowane (domy kultu-
ry, szkoły, kluby osiedlowe) na specjalne warsztaty inspirowane aktualny-
mi wystawami: Kolega pyta Adama Kozickiego oraz Grupa A2 – Zarysy 
obecności. Zajęcia można umawiać zarówno w lipcu, jak i sierpniu – wy-
starczy napisać: edukacja@galeriabielska.pl.                                oprac. ek

źródło: Galeria Bielska BWA

Zawodniczka lekkoatletycznego Klubu Sportowego Sprint Bielsko-
-Biała Maja Chamot po raz kolejny pokazała klasę i w Krakowie podczas 
42. PZLA Mistrzostwa Polski U23 zdobyła złoty medal oraz tytuł Mistrzyni 
Polski w skoku o tyczce U23.

Bielska tyczkarka podczas zawodów była nie do zatrzymania. Ma-
ja Chamot zaliczała każdą wysokość w pierwszej próbie, pokazując peł-
ną kontrolę nad konkursem. Gdy poprzeczka poszła w górę na wysokość 
4.20 m, nie było wahania – kolejny czysty skok i złoty medal stał się fak-
tem.

Można powiedzieć lakonicznie, że był to jej dobry dzień. Jednak 
znawcy sportu wiedzą, że to nie fart, ale efekty ciężkiej pracy z trenerem 
Marcinem Szczepańskim, który sprawia, że forma, koncentracja i spokoj-
na głowa pojawiają się wtedy, gdy są najbardziej potrzebne.               JacK

POGODA  
NAS OSZCZĘDZIŁA

Na szczęście opady deszczu 
nie były tak intensywne, jak progno-
zowali synoptycy. Od 8 do 11 lipca 
w Bielsku-Białej obowiązywało po-
gotowie przeciwpowodziowe. To był 
deszczowy tydzień, jednak pogoda 
nie przyniosła tak niszczycielskich 
skutków jak podczas dwóch ubie-
głorocznych powodzi w  naszym 
mieście.

Straż Pożarna odnotowała 
27 interwencji, w tym dwa zdarze-
nia wymagające wypompowywa-
nia wody. Służby na bieżąco kon-
trolowały sytuację i profilaktycznie 
układały worki z piaskiem w  tych 
miejscach, gdzie w ubiegłym roku 
doszło do wylań: przy ulicy Sejmo-
wej przy potoku Kromparek, przy 
ulicach Nad Potokiem oraz Jana 
Kochanowskiego przy potoku Sta-
robielskim, przy ulicy Konwaliowej 
przy potoku Krzywa oraz zakolu 
rzeki Białej na placu Ratuszowym. 
Monitorowany był stan pozostałych 
potoków.

Na prośbę kilkunastu miesz-
kańców druhowie Ochotniczych 
Straży Pożarnych, dostarczali wor-
ki z piaskiem na prywatne posesje 
zamieszkiwane przez osoby starsze 
lub niepełnosprawne, gdzie istniało 
ryzyko zalania.

Firma Pre Zero obsługują-
ca magazyn powodziowy wydała 
łącznie około 8.500 worków z pia-
skiem.

Całodobowe Miejskie Cen-
trum Zarządzania Kryzysowego 
na bieżąco odbierało informacje od 
mieszkańców i przekazywało do 
odpowiednich służb interwencje, 
a także udzielało informacji, gdzie 
i w jakiej instytucji można uzyskać 
pomoc. 

Emilia Klejmont

 

CELUJ W BIORÓŻNORODNOŚĆ Uczestnicy gry terenowej Celuj w bioróżnorodność rozpoznawali 
zwierzęta po ich odgłosach, tworzyli wiatraki, sortowali nasiona, transpor-
towali wodę i samodzielnie stworzyli świece z węzy pszczelej. W grze – 
przeprowadzonej 28 czerwca Centrum Edukacji Ekologicznej Ekosynteza 
– udział wzięły drużyny 2-8-ososbowe, bez limitu wiekowego. Każda dru-
żyna otrzymała mapę z instrukcją i zaznaczonymi punktami kontrolnymi. 
Pokonując trasę, jej uczestnicy zgłębiali wiedzę przyrodniczą i ekologicz-
ną.  Wszystkie drużyny były bardzo zmotywowane. 

Wydarzenie było współfinansowane z programu Fundusze Euro-
pejskie dla Śląskiego 2021-2027 (Europejski Fundusz Rozwoju Regio-
nalnego), Priorytet: FESL.02.00-Fundusze Europejskie na zielony rozwój  
Działanie: FESL.02.14 – Ochrona przyrody i bioróżnorodność. Projekt pn. 
Ochrona i regeneracja obszarów cennych przyrodniczo wraz z działaniami 
edukacyjnymi na obszarze Aglomeracji Beskidzkiej – etap I. 

oprac. JacK



W BIELSKU-BIAŁEJ/ MAGAZYN SAMORZĄDOWY/ DWUTYGODNIK/  NR 15/587  25.07.20253
MIASTO
ms.bielsko-biala.pl

BYŁO ELEGANCKO
– dokończenie ze str. 1

Bardzo dużo załóg podjęło rękawicę i do-
stosowało strój do czasów, z jakich pochodzi ich 
samochód. Byli więc hippisi, moda międzywo-
jenna, eleganckie panie i równie eleganccy pa-
nowie.

– W Czechach zawodnicy pokonują ca-
łą trasę rajdu w strojach z epoki, nie tylko biorą 
udział w konkursie. No cóż, może kiedyś i u nas 
tak będzie – mówił z tęsknotą komandor.

Jury oceniającemu auta przewodniczył 
zastępca prezydenta miasta Piotr Kucia.

 – Państwa pasja robi wrażenie nie tyl-
ko na mnie, ale też na tej licznie zgromadzonej 
publiczności – mówił do zebranych. – Wkłada-
cie w nią dużo serca, nie wspominając o pie-
niądzach, bo to nie one są najważniejsze. Pa-
trząc na te auta, stroje, maniery; łza się w oku 
kręci. Przypominamy sobie stare czasy, kiedy 
mężczyzna biegł i otwierał drzwi auta kobiecie, 
żeby ta mogła wysiąść. Za te wzruszenia bar-
dzo państwu dziękujemy. Wracajcie do naszego 
miasta za rok – zapraszał.

Włodarz przekazał też specjalne wyróż-
nienie od samorządu – złotą tablicę na ręce 
komandora rajdu, człowieka, bez którego nie 
byłoby rajdu, konkursu i Muzeum Motoryzacji 
w Bielsku-Białej – Jacka Balickiego.

– Na pewno nie spotkalibyśmy się tu po 
raz kolejny, gdyby nie ten wspaniały człowiek. 
W imieniu prezydenta Bialska-Białej Jarosława 
Klimaszewskiego serdecznie dziękujemy i pro-
simy o jeszcze, panie Jacku, jest pan niepowta-
rzalny – powiedział Piotr Kucia, przekazując ta-
blicę.

Jury przyznało wyróżnienia następującym 
autom i ich właścicielom:

• ford model A tudor z 1928 roku, właściciel 
Bivoj Kolář z Klubu Hcc Mohelnice,

• aero 30 roadster z 1935 roku, właściciel 
Ireneusz Tomyślak z Automobilklubu Wielkopol-
skiego,

• DKW F8 cabrio limousine z 1939 roku, 
właściciel Krzysztof Breński z Automobilklubu 
Tarnów,

• MG TC z 1946 roku, właściciel Tomasz 
Struzik z Polskiego Stowarzyszenia,

• MG TC z  1947 roku, właściciel Michał 
Bargiel z Automobilklubu Ostrowskiego,

• tatra T600 tatraplan z 1952 roku, właści-
ciel Ryszard Czepko z Europejskiej Asocjacji,

• citroen traction avant B11 z  1956 roku, 
właściciel niezrzeszony Mirosław Szczelina,

• jaguar Xk150 z 1958 roku, właściciel Wal-
demar Grzybowski z Automobilklubu Polskiego,

• chevrolet corvette z 1963 roku, właściciel 
Marian Pudelko z Automobilklubu Beskidzkiego,

• awe wartburg 312/1 De Luxe z 1966 ro-
ku, właściciel Paweł Pasterny z Automobilklubu 
Beskidzkiego,

• austin healey 3000 Mkiii z 1967 roku, wła-
ściciel Jarosław Ciurzyński z  Automobilklubu 
Polskiego,

• jaguar E-Type z 1969 roku, właściciel nie-
zrzeszony Zygmunt Wawrzyczek,

• chevrolet corvette z 1975 roku, właściciel 
Andrzej Ugolik z Automobilklubu Wielkopolskie-
go,

• lancia beta montecarlo coupe z 1975 ro-
ku, właściciel Jakub Dziedzic z Automobilklubu 
Polskiego,

• mercedes benz 129 500 SI z 1989 roku, 
właścicielka Agnieszka Paś z Automobilklubu 
Krakowskiego.

Puchar prezydenta trafił do Piotra Matusz-
ka z Automobilklubu Wielkopolskiego, który za-
prezentował w  Bielsku-Białej swojego forda 
A sport coupe z 1929 roku.

– Nie spodziewaliśmy się takiej nagrody. 
To już nasz kolejny przyjazd na konkurs ele-
gancji do waszego miasta i  co rusz jesteśmy 
w nowej odsłonie, w nowym pomyśle i chyba 
to zostało docenione. Dziś przyjechaliśmy for-
dem z 1929 roku, który jest w pełni oryginalny – 
jednostka napędowa, cały układ, wszystko jest 
w oryginale – zachwalał Piotr Matuszek.

Zapytany o to, czy auta zabytkowe to je-
go wielka pasja, mówił z uśmiechem, że to cho-
roba.

– Zaczęło się od samochodu, który miał 
być jedyny, miał być takim naszym rodzinnym 
autem. A dziś mam sześć. To jest ta nieuleczal-
na choroba, ale myślę, że bardzo fajna, gene-
rująca wyjazdy, też te zagraniczne, spotkania, 
poznawanie nowych miejsc i ludzi – tego by nie 
było, gdyby nie auta. Żona to wszystko akceptu-
je, jeździ ze mną wszędzie, mimo, że o zakupie 
wszystkich pojazdów dowiedziała się po fakcie 
– żartował.

Na zakończenie konkursu kawalkada za-
bytkowych aut przejechała przez miasto.

Międzynarodowy Beskidzki Rajd Pojaz-
dów Zabytkowych ma kategorię FIVA B i  jest 
jednocześnie V rundą Mistrzostw Polski Pojaz-
dów Zabytkowych. Auta i ich właścicieli można 
było spotkać w Ustroniu, Cieszynie, Żywcu, Kę-
tach i na samochodowej imprezie Moto Music 
Show 2025 w bielskiej hali pod Dębowcem.

Całe wydarzenie odbyło się pod patrona-
tem prezydenta Bielska-Białej Jarosława Klima-
szewskiego.

Emilia Klejmont

Obejrzyj materiał wideo z konkursu 
elegancji zabytkowych samocho-
dów na naszym kanale YouTube.



W BIELSKU-BIAŁEJ/ MAGAZYN SAMORZĄDOWY/ DWUTYGODNIK/  NR 15/587  25.07.20254
MIASTO
ms.bielsko-biala.pl

MIEJSCA WSPARCIA I BUDOWANIA RELACJI

Obie konferencje były okazją do tego, aby powie-
dzieć, czym zajmują się centra, ale też obalić mity, któ-
re narosły wokół tego tematu. CIC to przede wszystkim 
miejsca wsparcia, bezpieczeństwa i budowania relacji 
– oferujące pomoc cudzoziemcom w odnalezieniu się 
w nowej rzeczywistości: od wsparcia językowego i ada-
ptacyjnego, po pomoc prawną i psychologiczną.

Centra Integracji Cudzoziemców, a te w wojewódz-
twie śląskim są trzy – w Katowicach, Częstochowie 
i Bielsku-Białej –mają wspierać osoby, które mieszkają 
na terenie województwa śląskiego i są obcokrajowcami 
oraz posiadają legalny tytuł do pobytu.

– Głównym celem centrum jest nauka języka pol-
skiego, poradnictwo psychologiczne, a głównym klien-
tem już istniejących centrów w  naszym wojewódz-
twie są obywatele Ukrainy, przede wszystkim kobiety 
z dziećmi. Oni potrzebują najwięcej tego wsparcia – 
mówił 2 lipca dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
w Katowicach Grzegorz Sikorski. – Usługi, które sku-
piają centra, były do tej pory realizowane w wielu miej-
scach, teraz będą w jednym. To po to, aby np. uchwycić 
ewentualne problemy, poznać tych ludzi na lokalnym te-
renie – tłumaczył dyrektor.

Mają budować wspólnotę
Obecnie 6 procent polskiego społeczeństwa to 

cudzoziemcy, czyli około 2,5 mln osób. Centra mają 
budować wspólnotę tych ludzi z resztą społeczeństwa. 
Mówił o tym dyrektor Departamentu Integracji Społecz-
nej w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
Bartłomiej Potocki.

 – Centrum Integracji Cudzoziemców to miejsce, 
które ma nie tylko łączyć ludzi, wspierać ich, ale ma też 
budować coś znacznie większego. Ma budować wspól-
notę. Otwarcie centrów to odpowiedź na bieżące po-
trzeby, ale też wyraz odpowiedzialności za państwo 
i wszystkich ludzi, którzy w tym państwie mieszkają – 
tłumaczył.

Centra nie są nową inicjatywą, funkcjonują od 

2021 roku, natomiast dotychczasowe działania były roz-
proszone i zależne od lokalnych projektów. Obecna ini-
cjatywa koordynowana jest przez Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych i Administracji i ma na celu przekształ-
cenie tego podejścia w jednolity, systemowy model in-
tegracji. Centra są realizowane w  ramach programu 
rządowego, nie miejskiego.

Organizacją CIC-ów w województwie śląskim zaj-
mują się Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach, Cari-
tas Archidiecezji Katowickiej oraz Instytut Społecznego 
Rozwoju. W całej Polsce takich placówek ma być 49, 
będą zlokalizowane w miastach wojewódzkich i w sie-
dzibach byłych województw.

Centrum Integracji Cudzoziemców w Bielsku-Bia-
łej działa przy ulicy Chochołowskiej 28. Jest czynne od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 16.00, 
we wtorki od 8.00 do 19.00. 

Potrzeba faktów o CIC
Ponieważ otwarcie w naszym mieście Centrum 

Integracji Cudzoziemców budzi obawy wśród bielsz-
czan – tym większe, że fakty na jego temat miesza-
ją się z często powtarzaną fikcją – 7 lipca w Ratuszu 
w Bielsku-Białej odbył się briefing prasowy poświęco-
ny temu tematowi. W spotkaniu, które prowadziła prze-
wodnicząca Rady Miejskiej w  Bielsku-Białej Dorota 
Piegzik-Izydorczyk, uczestniczyli radni: Urszula Szabla, 
Nikodem Ankudowicz, Krzysztof Jazowy, Dariusz Mi-
chasiów, Paweł Pajor i Robert Pysz. Wojewódzki Urząd 
Pracy w Katowicach reprezentował dyrektor Piotr Ku-
charski, a Caritas Archidiecezji Katowickiej ks. dyrektor 
Marek Konsek i Sabina Haczek.

 – Ostatnio w przestrzeni publicznej pojawiło się 
wiele sprzecznych informacji na temat Centrów Inte-
gracji Cudzoziemców. Te informacje wywołują emocje 
– od bardzo dobrych po skrajnie negatywne. Wywołują 
one strach i lęk wśród naszych mieszkańców oraz py-
tania, na czym ma polegać profil usług, jakie będzie 
świadczyło centrum – mówiła przewodnicząca RM. 

– Chciałabym przypomnieć, że Centra Integracji Cu-
dzoziemców nie są żadnym novum, ponieważ zostały 
wprowadzone w 2021 roku przez rząd Prawa i Sprawie-
dliwości. Wiceministrem w Ministerstwie Rodziny, Pra-
cy i Pomocy Społecznej był wtedy poseł z Bielska-Bia-
łej Stanisław Szwed. Jest to program ściśle rządowy. 
Miasto ani radni nic do tego nie mają. Program jest kon-
tynuowany przez kolejny rząd. Odpowiedzialnymi za je-
go realizację z ramienia rządu są Wojewódzki Urząd 
Pracy w Katowicach i Caritas Archidiecezji Katowickiej 
– dodała.

Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach w odpo-
wiedzi na konkurs, jaki został ogłoszony przez Minister-
stwo Spraw Wewnętrznych i Administracji, złożył swoją 
aplikację do tworzenia Centrów Integracji Cudzoziem-
ców w województwie śląskim.

 – Od lutego tego roku sukcesywnie uruchamia-
liśmy centra w trzech miastach naszego województwa 
– w Katowicach, Częstochowie i w Bielsku-Białej. Cen-
tra łączą w sobie usługi, które do tej pory były rozpro-
szone w różnych instytucjach. Odciążamy administra-
cję i  pomagamy osobom, które legalnie przebywają 
na terenie naszego kraju – informował dyrektor Woje-
wódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach Piotr Kuchar-
ski. – Po pierwsze, centrum to punkt doradczy, gdzie 
cudzoziemiec może się dowiedzieć na temat różnych 
aspektów życia w  Polsce. Najważniejszym elemen-
tem, w którym pomagamy, jest nauka języka polskiego. 
Ważne jest również wsparcie prawne, dzięki któremu 
osoby pracujące mogą się dowiedzieć, jakie mają pra-
wa i obowiązki jako pracownicy. Centra organizują tzw. 
kursy adaptacyjne po to, aby osoby te uzyskały wiedzę 
na temat polskiego prawa, naszej konstytucji i prawa 
lokalnego. Świadczymy również pomoc psychologicz-
ną. Większość osób, które korzystają z naszego wspar-
cia, to Ukraińcy, którzy przybyli do nas związku z woj-
ną. Pomagamy dzieciom, które nie mogą sobie pora-
dzić z traumą czy też z adaptacją do naszych warun-
ków. Nie świadczymy żadnej pomocy materialnej, nie 

O tym, jakie są cele i zadania Centrów Integracji Cudzoziemców, mówiono w Bielsku-Białej 2 i 7 lipca. Najpierw w hali pod Dębowcem odbyła 
się konferencja na ten temat zorganizowana przez Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach. Wydarzenie symbolicznie zainaugurowało Centrum 
Integracji Cudzoziemców w Bielsku-Białej, które formalnie ju działa. 7 lipca w Ratuszu radni Rady Miejskiej Bielska-Białej, przedstawiciele 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach oraz Caritas diecezji katowickiej spotkali się z dziennikarzami, aby sprostować nieprawdziwe 
informacje na temat CIC, które pojawiają się w przestrzeni publicznej.
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mamy miejsc noclegowych – wyjaśniał dyrektor WUP.
Dyrektor Caritas Archidiecezji Katowickiej ks. Ma-

rek Konsek przypomniał, że w Katowicach już od 2018 
roku działa Centrum Pomocy Migrantom i Uchodźcom.

 – Nasz Caritas jest ukierunkowany przede 
wszystkim na pomoc osobom z niepełnosprawnościa-
mi, ale jesteśmy otwarci na pomoc każdemu człowie-
kowi. Przyjmujemy nie tylko katolików, pomagamy każ-
demu, bo miłość jest miłością ponad wiarą, ponad kul-
turami. Moi pracownicy, osoby, które współpracują ze 
mną, naprawdę robią piękną robotę – podkreślił ks. Ma-
rek Konsek.

Sabina Haczek ze Śląskiego Konsorcjum Cari-
tas mówiła: – Pomagamy wszystkim, którzy potrzebują 
wsparcia. W tym roku mamy już 42 narodowości, któ-
re wspieramy. Pomagamy imigrantom i informujemy ich 
o tym, jak należy funkcjonować w społeczeństwie pol-
skim, by się w nim odnaleźć, ale też by je wzbogacić. 
Tłumaczymy przepisy prawa, kwestie gospodarki, edu-
kacji. To są tematy ważne dla nas wszystkich – zarów-
no dla Polaków, jak i cudzoziemców, którzy się w na-
szym kraju znajdują. Główne nasze działanie to nauka 
języka polskiego i kursy adaptacyjne – wyjaśniała.

– CIC to nie żadne miejsca noclegowe, lecz biu-
ro, gdzie przybywający do naszego kraju mogą zała-
twić wszystkie sprawy związane w pobytem w Polsce 
– podsumowała przewodnicząca RM Dorota Piegzik-
-Izydorczyk. 

Czym się zajmują centra
Centra Integracji Cudzoziemców są miejscami, 

gdzie legalnie przebywający w naszym kraju cudzozie-
miec może uzyskać wszechstronne wsparcie.

To punkty informacyjno-doradcze zapewniające 
konsultacje ogólne, w tym z zakresu załatwiania spraw 
administracyjnych, rodzinnych, meldunkowych – gene-
ralnie dotyczących warunków życia i pracy w Polsce. 
Drugie, najważniejsze działanie to nauka języka pol-
skiego jako języka obcego na poziomie A1/A2, w tym 
dla dzieci. Poza tym centra zapewnią opiekę psycho-
logiczną dzieciom oraz wsparcie radcy prawnego, ad-
wokata w sprawie prawa pracy i prawa rodzinnego. Da-
ją też możliwość zaznajomienia się z polskimi normami 
kulturowymi, w związku z tym prowadzą kursy adapta-
cyjno-orientacyjne dotyczące historii Polski, konstytu-
cji, ustroju politycznego, samorządu, polskiego dzie-
dzictwa kulturowego, społeczeństwa i aktywności spo-
łecznej.

Nie wierzmy w mity o CIC
Centra Integracji Cudzoziemców nie są miejsca-

mi pobytu dla cudzoziemców, nie pełnią funkcji schro-
nisk ani ośrodków zakwaterowania. Ich rolą jest udzie-
lanie wsparcia informacyjnego, prawnego, językowego 
i zawodowego cudzoziemcom legalnie przebywającym 
w Polsce. 

CIC nie wspierają nielegalnej imigracji, z ich usług 
mogą korzystać wyłącznie osoby, które legalnie, zgod-
nie z  prawem przebywają na terenie Polski. Jeżeli 
w CIC zjawi się osoba, która przebywa w naszym kraju 
nielegalnie, wzywana jest Straż Graniczna. 

Centra nie wypłacają cudzoziemcom żadnych 
świadczeń finansowych.

Emilia Klejmont, JacK

Przypadające 24 lipca święto funkcjonariusze 
obchodzili 11 lipca w Bielskim Centrum Kultury im. Ma-
rii Koterbskiej, wcześniej w pobliskim Parku Słowac-
kiego zorganizowali wiele atrakcji, zwłaszcza dla naj-
młodszych mieszkańców miasta.

W BCK-u z udziałem zaproszonych gości: sa-
morządowców, przedstawicieli prokuratury, innych 
służb i instytucji, duchowieństwa i licznie przybyłych 
rodzin policjantów odbyła się uroczysta zbiórka funk-
cjonariuszy. Podczas uroczystości zasłużeni policjan-
ci Komendy Miejskiej Policji w Bielsku-Białej oraz Sa-
modzielnego Pododdziału Prewencji Policji otrzymali 
mianowania na wyższe stopnie policyjne w korpusach 
oficerskim, aspiranckim, podoficerskim oraz w korpu-
sie szeregowych policji. Gościem honorowym uroczy-
stości był zastępca komendanta wojewódzkiego Policji 
w Katowicach inspektor Jacek Stelmach.

Komendant miejski bielskiej policji inspektor Ro-
man Fitrzyk nawiązał do ważnej rocznicy – stulecia ko-
biet w polskiej policji. Podkreślił, jak istotną rolę ode-
grały policjantki na przestrzeni lat, zaznaczając, że 
bez nich formacja nie miałaby dzisiejszego charakte-
ru ani oblicza.

Podczas uroczystości wręczono także odzna-
czenia. Złoty Medal za Zasługi dla Policji otrzymał pre-
zydent Bielska-Białej Jarosław Klimaszewski. To od-
znaczenie cywilne dla osób, które wybitnie zasłuży-
ły się w realizacji ustawowych zadań policji, a także 
przyczyniły się do rozwoju tej formacji, podniesienia 
jej sprawności i poziomu wyposażenia technicznego.

 – To co roku nie jest święto tylko policji, ale świę-
to całego miasta. Jestem tu po to, aby życzyć wam jak 
najlepiej i podziękować za kolejny rok – za to, że na-

sze miasto jest jednym z najbezpieczniejszych w kraju, 
bez was nie byłoby to możliwe. Cieszę się, że formu-
ła tegorocznego świętowania jest inna niż poprzednie, 
dzięki temu mieszkańcy mają bliższy kontakt z policją, 
a to na pewno pomaga w codziennej służbie i buduje 
zaufanie do was. Kończę osobistymi podziękowania-
mi – nie wiem, czy zasłużyłem na to dzisiejsze odzna-
czenie, ale jestem bardzo dumny i przyjmuję je w imie-
niu mieszkańców i samorządu, bo tak jak w policji, tak 
i w samorządzie nikt nie osiąga niczego sam, to za-
wsze praca zespołowa. Bezpiecznie wracajcie do do-
mu z każdej służby, bądźcie zdrowi, panie i panowie 
funkcjonariusze – życzył włodarz.

Czterech funkcjonariuszy wyróżniono brązową 
odznaką Zasłużony Policjant, a  odznakę honorową 
za Zasługi dla Komendy Wojewódzkiej Policji w Ka-
towicach otrzymali komendant miejski policji w Biel-
sku-Białej inspektor Roman Fitrzyk oraz dowódca Sa-
modzielnego Pododdziału Prewencji Policji w Bielsku-
-Białej inspektor Dariusz Fajferek.

Kluczowym momentem uroczystości były miano-
wania na wyższe stopnie policyjne. Nominacje otrzy-
mało łącznie 142 funkcjonariuszy z Komendy Miejskiej 
Policji w Bielsku-Białej oraz 42 policjantów z Samo-
dzielnego Pododdziału Prewencji Policji.

Oprócz oficjalnej części w Parku Słowackiego 
odbył się rodzinny piknik, który przyciągnął mieszkań-
ców. Dzieci wraz z rodzicami mogły podziwiać poka-
zy sprzętu policyjnego, prezentację wyszkolenia psów 
służbowych, a także konie policyjne. Dużym zaintere-
sowaniem cieszyły się stoiska profilaktyczne, informa-
cyjne, konkursy z nagrodami, animacje i zabawy przy-
gotowane specjalnie dla najmłodszych.                     ek

ŚWIĘTO 
POLICJI
Oprócz tradycyjnej zbiórki, 
podziękowań, awansów 
i odznaczeń – piknik dla 
mieszkańców. Tak w tym roku 
wyglądały obchody Święta 
Policji w Bielsku-Białej. 

Obejrzyj materiał wideo z obcho-
dów święta policji na naszym kanale 
YouTube.
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WIĘCEJ PASAŻERÓW MZK

PRZYSTANKI NOWE I ODNOWIONE

Wydział Komunikacji Urzędu Miejskiego w Biel-
sku-Białej informuje, że w  ramach zrealizowanej 
inwestycji w ciągu ul. Eugeniusza Kwiatkowskiego wy-
budowane zostały dwa nowe przystanki autobusowe 
z zatokami Kwiatkowskiego PKP Północ (194) i  (195) 
zlokalizowane w bezpośrednim sąsiedztwie przystan-
ku kolejowego Bielsko-Biała Północ, do którego pro-
wadzi nowe zejście na perony wyposażone dodatkowo 
w windę. Dzięki maksymalnemu zbliżeniu infrastruktu-
ry przystanków autobusowych i przystanku kolejowego 
poprawie ulega dostępność komunikacyjna do połą-
czeń kolejowych — w szczególności dla mieszkańców 
osiedli Hałcnów i Biała Północ.

Wyremontowano również przystanek Grażyń-
skiego Kwiatkowskiego (105) zlokalizowany na ob-
szarze stycznym do inwestycji — w ciągu ul. Michała 

Kolejne nowe i wyremontowane przystanki 
autobusowe pojawiły się w Bielsku- 
-Białej. Ma to m.in. związek z zakończoną 
niedawno inwestycją Miejskiego Zarząd Dróg 
i przekazaniem do użytkowania nowego 
układu drogowego w ciągu ul. Eugeniusza 
Kwiatkowskiego. 28 czerwca na tę ulicę 
powróciły autobusy Miejskiego Zakładu 
Komunikacyjnego linii nr 13 i 13W oraz 
dodatkowo kursuje nią linia nocna N2.

Liczba pasażerów komunikacji miejskiej 
w Bielsku-Białej wzrosła w pierwszym półroczu 
2025 r. o 66 tysiecy. Wielkim sukcesem okazała 
się linia N3.

Wydział Komunikacji Urzędu Miejskiego w Bielsku-Bia-
łej stale analizuje przepływy pasażerów i dokonuje korekt 
w trasach oraz częstotliwościach kursowania autobusów 
Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego, tak aby rozkład jaz-
dy MZK był optymalny dla pasażerów.

W pierwszym półroczu 2025 roku liczba pasażerów 
komunikacji miejskiej w  Bielsku-Białej wzrosła o  ponad 
66 tys. w stosunku do tego samego okresu roku 2024 – 

DYNAMICZNA INFORMACJA 
PASAŻERSKA W MAPACH 
GOOGLE’A

Wydział Komunikacji Urzędu Miejskie-
go w Bielsku-Białej poinformował, że rozkłady 
jazdy autobusów Miejskiego Zakładu Komu-
nikacyjnego w Bielsku-Białej są dostępne dla 
podróżnych w aplikacji Google Maps w posta-
ci danych Real Time (w czasie rzeczywistym).

Dotychczas rozkłady jazdy miejskie-
go przewoźnika były publikowane na platfor-
mie Google Maps w postaci statycznych da-
nych rozkładowych, które nie uwzględniały 
opóźnień i utrudnień w kursowaniu linii. Dzię-
ki udostępnieniu dynamicznych danych roz-
kładowych w postaci międzynarodowego for-
matu General Transit Feed Specification Real 
Time (GTFS RT), pasażerowie – podobnie jak 
w aplikacji ITSBB oraz na stronie internetowej 
rozklady.bielsko.pl – otrzymali dostęp do moż-
liwości planowania podróży z uwzględnieniem 
różnych środków publicznego transportu zbio-
rowego — zarówno w sieci komunikacji miej-
skiej MZK, podmiejskiej (PKM Czechowice-
-Dziedzice, Komunikacji Beskidzkiej) oraz re-
gionalnej kolejowej (Koleje Śląskie).

źródło: komunikacja.bielsko-biala.pl
oprac. JacK

Grażyńskiego, gdzie powstał przystanek na pasie ru-
chu w półotwartej zatoce.

Na wszystkich trzech przystankach posadowiono 
nowe wiaty przystankowe.

Inwestycje w infrastrukturę przystankową prowa-
dzone są nie tylko w centrum miasta. W Hałcnowie za-
kończone zostało przedsięwzięcie realizowane przez 
prywatnego inwestora związane z  budową nowego 
ronda, w ramach którego przebudowano dwa przystan-
ki autobusowe Wyzwolenia Hałcnowska (363) i (364) 
— na obu przystankach powstały zatoki przystankowe 
oraz posadowiono nowe wiaty przystankowe.

Co ważne, wszystkie przystanki wyposażono 
w krawężniki peronowe — ich kształt pozwala na bez-
pośredni podjazd autobusu do peronu przystankowe-
go, a także zapobiega niszczeniu opon w przypadku 
najechania na krawężnik. Na górnej płaszczyźnie kra-
wężników zastosowano ryflowaną powierzchnię anty-
poślizgową, która znacznie poprawia bezpieczeństwo 
w trakcie wsiadania i wysiadania z autobusów, szcze-
gólnie dla osób starszych i pasażerów ze szczególny-
mi potrzebami. Dodatkowo wzdłuż krawędzi peronów 
zamontowana została antypoślizgowa kostka integra-
cyjna z wypustkami ułatwiająca osobom niewidomym 
bezpieczne oczekiwanie i poruszanie się po peronie 
przystankowym.

Przystanki zostały wyposażone w nowe 3‑modu-
łowe wiaty przystankowe z siedziskiem o długości 2/3 

długości wiaty, dzięki czemu jeden moduł wiaty przy-
stankowej – pozbawiony siedziska – jest dostępny dla 
osób poruszających się na wózku inwalidzkim lub osób 
podróżujących z dziećmi w wózkach, a także umożliwia 
swobodne odczytanie rozkładów jazdy i informacji pa-
sażerskiej zamontowanej w gablocie rozkładowej.

oprac. JacK

w pierwszych sześciu miesiącach tego roku z oferty miej-
skiego transportu skorzystało 10.925.196 pasażerów.

Największy wzrost pasażerów w pierwszym półroczu 
2025 roku w dni robocze został odnotowany na linii nr 34 
(+20 proc.), 22 (+14 proc.), 13 i 17 (+12 proc.), 11 (+10 proc.) 
oraz 10 (8 proc.). W soboty największy wzrost pasażerów 
odnotowano na liniach nr: 34 (+25 proc.), 33 (+19 proc.), 15 
(14 proc.), 6 (+13 proc.) oraz 32 (+11 proc.), natomiast w nie-
dziele i święta największy wzrost dotyczył linii nr: 34 (+47 
proc.), 23 (+39 proc.), 32 (+23 proc.) 11 (+17 proc.) oraz 13 
(+11 proc.).

 – Nowością w tegorocznej ofercie przewozowej jest 
pilotażowe uruchomienie linii nocnej N3 – kursującej w no-

fot. Wydział Komunikacji UM w BB

ce z piątku na sobotę oraz z soboty na nie-
dzielę – której trasa została poprowadzona 
w relacji zapewniającej połączenia pomię-
dzy centrum miasta a  największymi osie-
dlami mieszkaniowymi, uzupełniając stałą 
ofertę komunikacyjną na liniach nocnych N1 
i N2 – informuje Wydział Komunikacji Urzę-
du Miejskiego w Bielsku-Białej. – Pierwsze 
efekty są zadawalające – w  sobotnie no-
ce (z 27 na 28 czerwca oraz z 4 na 5 lip-
ca) z oferty nowej linii nocnej skorzystało ok. 
30-35 pasażerów w każdym dniu, natomiast 
w niedzielne noce (z 28 na 29 czerwca oraz 
z 5 na 6 lipca) z oferty skorzystało ok. 70-75 
pasażerów w każdym dniu.        oprac. JacK
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Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Jaworznie 
ogłosiła wstępne wyniki tegorocznych matur. Ucznio-
wie z Bielska-Białej mogą być z nich zadowoleni. 

Osiem szkół ze stolicy Podbeskidzia uzyskało stu-
procentową zdawalność, są to: Liceum Ogólnokształ-
cące Towarzystwa Szkolnego im. Mikołaja Reja, Zespół 
Szkół Ogólnokształcących im. Stefana Żeromskiego – 
III Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycz-
nymi im. Stefana Żeromskiego, Liceum Ogólnokształ-
cące im. Mikołaja Kopernika, V Liceum Ogólnokształ-
cące, Liceum Ogólnokształcące Zgromadzenia Có-
rek Bożej Miłości, Zespół Szkół Medycznych i Ogólno-
kształcących im. Hanny Chrzanowskiej – Liceum Ogól-
nokształcące Nr VIII, Liceum Ogólnokształcące Kato-
lickiego Towarzystwa Kulturalnego, Prywatne Techni-
kum Informatyczne.

W egzaminie z języka polskiego – stopień podsta-
wowy – najwięcej osiągnęło V Liceum Ogólnokształcą-
ce 85,08 proc., na drugim miejscu z 80,68 proc. upla-
sowało się Liceum Ogólnokształcące Zgromadzenia 
Córek Bożej Miłości, a na trzecim z 80,11 proc. Liceum 
Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika.

O skali sukcesu świadczą liczby, które mówią, że 
wynik powyżej 80 proc. w województwie śląskim uzy-

MATURZYŚCI Z BIELSKA-BIAŁEJ GÓRĄ!

ÓSMOKLASIŚCI POWYŻEJ ŚREDNIEJ KRAJOWEJ
Centralna Komisja Egzaminacyjna 
ogłosiła wyniki tegorocznego 
egzaminu ósmoklasisty. Wyniki 
osiągnięte przez bielskich uczniów są 
powyżej krajowych not.

Średnia krajowa to:
• język polski – 64 proc. punktów możli-

wych do zdobycia, 
• matematyka – 50 proc., 
• języka angielski – 70 proc. 
Bielscy ósmoklasiści w przypadku języka 

polskiego osiągnęli średnio 65,69 proc. punk-
tów możliwych do zdobycia, w przypadku ma-
tematyki 54,20 proc. punktów i języka angiel-
skiego 74,22 proc. punktów.

Egzaminy odbyły się w maju tego roku. 13 
maja ósmoklasiści przystąpili do egzaminu z ję-
zyka polskiego, kolejnego dnia pisali test z ma-
tematyki, a następnego z języka obcego. Do 
egzaminu ósmoklasisty w sesji głównej przy-
stąpiło 362.200 uczniów w Polsce. W czerwco-
wym terminie dodatkowym egzamin napisało 
1.450 uczniów.

 – Wyniki tegorocznego egzaminu poka-
zują, że z języka polskiego uczniowie dobrze 
poradzili sobie z zadaniem, które sprawdzało 
umiejętność rozpoznawania w wypowiedziach 
związków frazeologicznych, rozumienia ich 

znaczenia oraz poprawnego stosowania w wy-
powiedziach. Z matematyki uczniowie najle-
piej poradzili sobie z zadaniem sprawdzającym 
umiejętność obliczania czasu przy danej dro-
dze i prędkości. Na egzaminie z języka obcego 
nowożytnego ósmoklasiści, którzy przystąpi-
li do egzaminu z języka angielskiego, uzyskali 
najwyższy średni wynik za rozwiązanie zada-
nia zamkniętego sprawdzającego rozumienie 
tekstów pisanych – ocenia Okręgowa Komisja 
Egzaminacyjna w Jaworznie.

Egzamin wskazał również umiejętności, 
które ósmoklasiści opanowali słabiej. 

Na egzaminie z  języka polskiego trud-
ność sprawiło uczniom zadanie z  zakresu 
kształcenia językowego, które sprawdzało 
umiejętność poprawnego używania znaków in-
terpunkcyjnych. 

Z matematyki najtrudniejsze okazało się 
zadanie otwarte z geometrii płaskiej, którego 
rozwiązanie wymagało umiejętności oblicza-
nia pola wielokąta metodą podziału na mniej-
sze wielokąty lub uzupełniania do większych 
wielokątów. 

W  przypadku języka angielskiego naj-
trudniejsze dla ósmoklasistów było zadanie 
otwarte sprawdzające znajomość środków ję-
zykowych.                                                   JacK

skały jeszcze tylko dwie szkoły. Tymczasem średnia 
krajowa wynosi 59 proc.

Równie dobre wyniki osiągnęli nasi maturzyści 
podczas egzaminu z języka angielskiego na poziomie 
podstawowym. Pierwsze miejsce w mieście zajęło V 
Liceum Ogólnokształcące, uzyskując 97,75 proc. Na 
drugim miejscu uplasowało się Dwujęzyczne Liceum 
Ogólnokształcące im. Władysława Kopalińskiego z wy-
nikiem 97,67 proc., a na trzecim Liceum Ogólnokształ-
cące Katolickiego Towarzystwa Kulturalnego, które 
zdobyło 96,89 proc.

Warto podkreślić, że w całym województwie ponad 
20 szkół uzyskało z egzaminu z języka angielskiego na 
poziomie podstawowym wyniki powyżej 90 proc., z cze-
go 10 z nich to szkoły z Bielska-Białej. Dla porównania 
średnia krajowa wyniosła 78 proc.

Dla nikogo nie będzie więc zaskoczeniem, że eg-
zamin maturalny z matematyki najlepiej w mieście napi-
sali uczniowie V Liceum Ogólnokształcącego, uzysku-
jąc 94,13 proc. W województwie śląskim wyprzedziło 
ich tylko Akademickie Liceum Ogólnokształcące Poli-
techniki Śląskiej z wynikiem 95.08 proc. Drugie miejsce 
w naszym mieście zajęło Liceum Ogólnokształcące im. 
Mikołaja Kopernika – 90,07 proc., a trzecie Liceum im. 
Stefana Żeromskiego – 82,92 proc. Średnia krajowa 
wyniosła 61 proc.

Do egzaminu maturalnego z wszystkich przed-
miotów obowiązkowych w  terminie głównym w maju 
2025 roku przystąpiło 27.265 tegorocznych absolwen-
tów szkół ponadpodstawowych. Wszyscy, którzy ukoń-
czyli szkołę w 2025 r., obowiązkowo przystępowali do 
egzaminu maturalnego: w części pisemnej na poziomie 
podstawowym z  języka polskiego, matematyki oraz 
i wybranego języka obcego nowożytnego; w części ust-
nej bez określania poziomu z języka polskiego oraz wy-
branego języka obcego nowożytnego.

Pełne wyniki tegorocznego egzaminu maturalne-
go, uwzględniające również wyniki zdających w termi-
nie dodatkowym w czerwcu oraz w terminie popraw-
kowym w sierpniu, zostaną ogłoszone 10 września br. 

JacK

Bielscy maturzyści dobrze napisali maturę. Dzięki wynikom egzaminu z języka polskiego 
w wymiarze podstawowym trzy bielskie szkoły uplasowały się w pierwszej piątce 
w województwie śląskim.

fot. Pixabay

NA LOKALNYM RYNKU PRACY 
STABILNIE

Według danych opublikowanych przez Główny Urząd Sta-
tystyczny stopa bezrobocia na 31 maja z odniesieniem do kwiet-
nia 2025 r. wyniosła: w kraju 5,0 proc. (spadek o 0,2 proc.), w wo-
jewództwie śląskim 3,7 proc. (spadek o 0,1 proc.), w Bielsku-Bia-
łej 2,2 proc. (wzrost o 0,1 proc.), w powiecie bielskim 3,4 proc. 
(bez zmian).

 – W maju 2025 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Bielsku-
-Białej odnotowano wzrost w ewidencji liczby bezrobotnych o 22 
osoby w stosunku do kwietnia br. Od początku 2025 roku z ak-
tywnych form przeciwdziałania bezrobociu skorzystało łącznie 276 
bezrobotnych – informuje dyrektor PUP Marek Hetnał.

W maju 2025 r. zgłoszono 376 wolnych miejsc pracy – 361 
pracy niesubsydiowanej oraz 15 subsydiowanej.

Wśród wolnych miejsc pracy niesubsydiowanej przygoto-
wano 20 ofert dla osób z wykształceniem wyższym, 16 dla osób 
z wykształceniem średnim, 35 dla osób z wykształceniem za-
sadniczym zawodowym oraz 290 wolnych miejsc pracy dla osób 
z wykształceniem podstawowym.

Miejsca pracy subsydiowanej obejmowały 7 wolnych miejsc 
pracy dla osób z wykształceniem średnim, 6 dla osób z wykształ-
ceniem zasadniczym zawodowym oraz 2 dwa wolne miejsca pra-
cy dla osób z wykształceniem podstawowym.

W maju do Powiatowego Urzędu Pracy w naszym mieście 
wpłynęła jedna informacja dotycząca zamierzonych zwolnień 
grupowych.                                                                                JacK
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Mieszkańcy Lipnika od lat skarżą się na uciążli-
wości zapachowe związane z funkcjonowaniem zakła-
du zajmującego się przetwarzaniem odpadów. I mimo 
że w ciągu ostatnich lat wiele zrobiono w ZGO S.A., 
aby ograniczyć emisję odoru, sytuacja wciąż jest dale-
ka od oczekiwań.

Przykre zapachy biorą się z instalacji przetwarza-
nia odpadów kuchennych, do której trafiają odpady BIO 
w stanie zaawansowanego rozkładu. Obecna metoda 
ich zagospodarowania, która zakłada zatrzymanie pro-
cesu beztlenowego i w dalszej kolejności kompostowa-
nie, nie jest w stanie skutecznie ograniczyć emisji odo-
ru. Mimo zastosowania płuczek wodnych i biofiltrów – 
specjalnych instalacji wychwytujących nieprzyjemne 
zapachy – odór pojawia się już na etapie przygotowa-
nia odpadów i towarzyszy wszystkim kolejnym proce-
som, włącznie ze składowaniem pozostałości na skła-
dowisku.

Nowa technologia
Dzięki modernizacji instalacji odpady trafiające 

do ZGO S.A. po ich wstępnym przygotowaniu będą 
umieszczane w szczelnych komorach, w których przez 
trzy tygodnie będzie kontynuowany rozpoczęty wcze-
śniej proces beztlenowy. Dopiero po jego zakończeniu 
przetworzone odpady (czyli poferment) trafią do kom-
postowania, a po nim – na końcowy etap dojrzewania. 
Dzięki pełnemu procesowi fermentacji beztlenowej, 
w każdym z następujących po niej etapów przetwarza-
nia odpadów, obciążenie odorowe będzie zredukowa-
ne do minimum.

 – Zapoczątkowany już w przydomowym pojemni-
ku na bioodpady proces fermentacji odpadów kuchen-
nych nie będzie stanowił problemu w nowej instalacji 
– podkreśla dyrektor ds. Ochrony Środowiska w ZGO 
S.A. Piotr Prochot.

Nowa instalacja ma nie tylko ograniczyć emisję 
odoru, ale również zwiększyć efektywność ekonomicz-
ną zagospodarowania odpadów i produkować odna-
wialną energię w postaci biometanu. Ten z kolei może 
być zatłaczany do sieci gazowej lub służyć jako paliwo 
dla samochodów obsługujących ZGO S.A. i inne spółki 
miejskie. Dzięki temu miasto będzie bardziej przyjazne 
środowisku, a mieszkańcy okolicznych terenów zyska-
ją realną poprawę jakości życia. Biogazownia (biome-
tanownia) w założeniu powinna powstać do końca ro-
ku 2029.

Czy to bezpieczne?
Biometanownie to sprawdzone w Europie rozwią-

zanie, po które coraz częściej sięgają samorządy rów-
nież w Polsce. Obiekty takie funkcjonują m.in. w Jaroci-
nie oraz w Tychach.

 – Do niedawna technologią dominującą w prze-
twarzaniu bioodpadów było kompostowanie. Obecnie 
jednak samorządy coraz chętniej korzystają z nowych 

SPOSÓB NA UCIĄŻLIWE ZAPACHY
Zakład Gospodarki Odpadami S.A. w Bielsku-Białej planuje modernizację instalacji do przetwarzania bioodpadów. 
Zastosowanie nowej technologii pozwoli efektywnie zagospodarować odpady kuchenne i skutecznie zmniejszy uciążliwości zapachowe 
związane z ich przetwarzaniem.

możliwości, jakie dają biogazownie. Po pierwsze dla-
tego, że skutecznie eliminują uciążliwości odorowe, po 
drugie – bo są efektywne z ekonomicznego punktu wi-
dzenia – przekonuje prof. dr hab. Jacek Dach z Uni-
wersytetu Przyrodniczego w Poznaniu, który sprawu-
je nadzór merytoryczny nad przygotowaniami do mo-
dernizacji.

Planowana modernizacja ma być realizowana 
w centrum istniejącego zakładu i nie będzie wiązała się 
z przyjmowaniem dodatkowych ilości odpadów spoza 
obsługiwanych obecnie przez ZGO S.A. gmin.

Dialog społeczny
Inwestycja jest we wstępnej fazie przygotowań. 

Jeszcze w tym roku ZGO S.A. chce wystąpić z wnio-
skiem o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunko-
waniach. Ruszył również dialog z mieszkańcami i kam-
pania informacyjna skierowana przede wszystkim do 
mieszkańców Lipnika.

Na stronie zgo.bielsko.pl, klikając odnośnik mo-
dernizacja, można znaleźć kompletne informacje i ma-
teriały dotyczące planowanej inwestycji oraz film opisu-
jący krok po kroku, jak działa nowa technologia. ZGO 
S.A. udostępniło również zainteresowanym numer tele-
fonu 507824161, pod którym mogą oni uzyskać wszyst-
kie potrzebne informacje związane z planami.

Odbyły się też pierwsze spotkania z  przedsta-
wicielami lokalnej społeczności. Z planami ZGO S.A. 
zapoznały się już m.in. Rada Osiedla Lipnik, stowa-
rzyszenia Lipnik i Atmosfera. Przedstawiciele tych or-

ganizacji wraz z pracownikami Wydziału Gospodarki 
Odpadami Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej, Zakła-
du Gospodarki Odpadami S.A. oraz PreZero Bielsko-
-Biała S.A. od lat współpracują w grupie ds. redukcji 
odoru, utworzonej przez prezydenta miasta. Zadaniem 
tego gremium jest znalezienie rozwiązań poprawiają-
cych jakość zbiórki selektywnej odpadów oraz wypra-
cowanie sposobów zminimalizowania uciążliwości za-
pachowych. Proponowana modernizacja jest jednym 
z efektów pracy tej grupy. Przedstawiciele mieli okazję 
zapoznać się z pracującymi instalacjami biogazowni 
i biometanowni oraz szczegółami technicznymi propo-
nowanych rozwiązań i są przekonani do słuszności kie-
runku proponowanych rozwiązań.

Pod koniec czerwca w Domu Kultury w Lipniku 
odbyło się także otwarte spotkanie informacyjne dla 
wszystkich zainteresowanych, podczas którego przed-
stawiciele Zakładu Gospodarki Odpadami i zaproszeni 
eksperci wyjaśniali wątpliwości związane z planowaną 
modernizacją instalacji. Ciekawym elementem spotka-
nia była przygotowana specjalnie instalacja sensorycz-
na, dzięki której mieszkańcy mogli samodzielnie oce-
nić, na ile planowana modernizacja ma szansę zredu-
kować uciążliwości zapachowe.

źródło: ZGO S.A. w Bielsku-Białej

Planowana inwestycja prowadzona będzie w centralnej części obecnego ZGO w Lipniku; fot. Szymon Kamiński

więcej informacji: zgo.bielsko.pl, zakładka 
modernizacja, oraz tel. 507824161
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ZAWSZE NA STRAŻY
7 czerwca przed Ratuszem swój jubileusz obcho-

dził Oddział Miejski Związku Ochotniczych Straży Po-
żarnych RP w Bielsku-Białej. Oficjalne uroczystości po-
przedziła msza w kościele Opatrzności Bożej. Na święto 
strażackie licznie przybyli przedstawiciele parlamentu, 
samorządów wszystkich szczebli, służb mundurowych 
oraz rodziny strażaków.

Pierwszym, a zarazem najważniejszym elemen-
tem uroczystości było przekazanie sztandaru.

Sztandarem tym nawiązujemy do największych 
wartości, tradycji, wierności, honoru, godności i dobrego 
imienia strażackiej służby. Stanowi on symbol więzi spo-
łeczeństwa ze strażakami oraz wzajemnej współpracy 
ochotniczych straży pożarnych zrzeszonych w Oddziale 
Miejskim Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rze-
czypospolitej Polskiej w Bielsku-Białej w trudzie i ofiarno-
ści w ratowaniu życia i mienia ludzkiego przed pożarami 
oraz innymi zagrożeniami.

Niech pod tym sztandarem w społecznej służbie 
strażackiej kształtują swoje postawy patriotyczne kolej-
ne pokolenia strażaków – napisała w akcie fundacyj-
nym sztandaru przewodnicząca Rady Miejskiej w Biel-
sku-Białej Dorota Piegzik-Izydorczyk.

W trakcie uroczystości przemawiał prezydent Biel-
ska-Białej Jarosław Klimaszewski, tym razem również 
jako prezes Miejskiego Związku OSP RP. Podczas wy-
stąpienia przypomniał historię tego związku i wyraził 
wdzięczność wszystkim druhnom i druhom za ich ca-
łoroczną służbę na rzecz mieszkańców Bielska-Białej. 
Przypomniał, że działalność ochotniczych straży pożar-
nych to nie tylko akcje ratownicze:

 – To także wiele godzin spędzonych na szkole-
niach i ćwiczeniach doskonalących umiejętności oraz 
zabieganie o środki finansowe, dzięki którym możliwe 
jest utrzymanie wysokiego poziomu wyszkolenia oraz 
zapewnienie jednostkom odpowiedniego wyposażenia, 
co w efekcie ma bezpośredni wpływ na poziom bez-
pieczeństwa nas wszystkich. Nie można zapomnieć, że 
jednostki OSP angażują się również w wiele inicjatyw 
i przedsięwzięć organizowanych przez lokalne społecz-
ności, w których funkcjonują – mówił prezydent.

J. Klimaszewski wspomniał również o młodzieżo-

wych drużynach pożarniczych, funkcjonujących w jed-
nostkach OSP. Obecna podczas uroczystości młodzież 
tego dnia złożyła uroczyste strażackie ślubowanie.

Dowodem uznania, jakim bielszczanie darzą stra-
żaków ochotników, były pojazdy ratownicze, które te-
go dnia zostały oficjalnie przekazane do użytkowania. 
– Ich zakup był możliwy dzięki projektowi zrealizowa-
nemu w ramach budżetu obywatelskiego, który swo-
imi głosami licznie poparli mieszkańcy Bielska-Białej – 
podkreślił prezydent.

Prezydent dziękował rodzinom wszystkich straża-
ków ochotników, a także wszystkim, którzy na co dzień 
współpracują z Oddziałem Miejskim ZOSP RP w Biel-
sku-Białej i bielskimi jednostkami OSP – służbom, in-
stytucjom, organizacjom, sponsorom i prywatnym oso-
bom wspierającym strażaków ochotników.

Następnie odbyło się wręczenie wyróżnień, od-
znaczeń i medali. Postanowieniem Ministra Spraw We-
wnętrznych i Administracji Odznaką Świętego Floriana 
za Zasługi dla Społeczności Lokalnej odznaczeni zo-
stali: Marian Indeka – OSP Komorowice Kr., Zbigniew 
Szczechowicz – OSP Kamienica, Józef Kwieciński – 
OSP Hałcnów.

Uchwałą Prezydium Zarządu Głównego Związ-
ku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospoli-
tej Polskiej odznaką Złotego Znaku Związku Ochotni-
czych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej od-
znaczony został komendant gminny Związku Ochotni-
czych Straży Pożarnych RP w Bielsku-Białej Zdzisław 
Stypuła.

Uchwałą Prezydium Zarządu Oddziału Woje-
wódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczypospolitej Polskiej Województwa Śląskiego Me-
dalem Za Zasługi dla Pożarnictwa odznaczeni zostali:

Złotym Medalem: Paweł Hulboj – OSP Lipnik 
i Zbigniew Ochmanek – OSP Straconka;

Srebrnym Medalem: Paweł Wieja – OSP Lipnik, 
Michał Stępiński i Rafał Pieronkiewicz – OSP Kamieni-
ca, Łukasz Czernik – OSP Stare Bielsko;

Brązowym Medalem: Łukasz Bogacz i Wojciech 
Kłaptocz – OSP Komorowice Śl., Wojciech Krzyszty-
niak – OSP Stare Bielsko.

Kapituła Odznaki Honorowej za Zasługi dla Woje-
wództwa Śląskiego nadała Odznaki Honorowe za Za-
sługi dla Województwa Śląskiego. Złote Odznaki otrzy-
mali druhowie Krzysztof Cymerman i Władysław Szy-
puła – OSP Leszczyny, Lucjan Klos – OSP Komoro-
wice Krakowskie, Zbigniew Szczechowicz – OSP Ka-
mienica, a Srebrne Odznaki: Dawid Targosz i Michał 
Zontek – OSP Straconka, Łukasz Jasiewicz – OSP Ka-
mienica, Zbigniew Paszek i Bartłomiej Szerszeń – OSP 
Komorowice Śląskie, Janusz Hamerlak i Piotr Frankie-
wicz – OSP Komorowice Krakowskie.

Uchwałą Prezydium Zarządu Oddziału Miejskiego 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospo-
litej Polskiej w Bielsku-Białej Odznaką Strażak Wzorowy 
odznaczeni zostali: Jakub Knajp i Kacper Kukla – OSP 
Komorowice Kr., Kacper Bogac – OSP Komorowice Śl., 
Grzegorz Handzlik – OSP Hałcnów.

Odznaką Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza od-
znaczeni zostali: Agata Szczechowicz i Szymon Mo-
sor – OSP Kamienica, Patrycja Kozieł i Bogdan Toma-
szewski – OSP Stare Bielsko.

Odznaki Za Wysługę Lat otrzymali: 60 lat: Zbi-
gniew Szczechowicz – OSP Kamienica, 50 lat: Walde-
mar Falkowski – OSP Komorowice Kr., Józef Kwieciń-
ski i Zdzisław Heinrich – OSP Lipnik, 45 lat: Andrzej 
Kubik – OSP Komorowice Kr., 40 lat: Bogusław Kocoń 
i Janusz Zieleźnik – OSP Komorowice Kr., 35 lat: Grze-
gorz Komraus – OSP Komorowice Śl., Marian Trehub 
– OSP Straconka, 30 lat: Andrzej Broniszewski i Piotr 
Frankiewicz – OSP Komorowice Kr., Mirosław Graca – 
OSP Stare Bielsko; 25 lat: Janusz Hamerlak – OSP Ko-
morowice Kr., Piotr Kocoń – OSP Straconka.

Po wręczeniu odznaczeń członkowie Młodzie-
żowej Drużyny Pożarniczej złożyli ślubowanie. Potem 
przyszła kolej na przekazanie pojazdów dla jednostek 
OSP. OSP Kamienica otrzymała lekki samochód ra-
towniczo-gaśniczy, OSP Lipnik – mikrobus marki Ford 
Transit oraz pojazd typu quad. Quada otrzymali rów-
nież członkowie OSP Hałcnów.

Na swoje święto strażacy przygotowali nie tylko 
tradycyjną grochówkę, ale całą serię pokazów oraz hi-
storyczny sprzęt strażacki.

Nowy sztandar, samochody, quady, odznaczenia i wyróżnienia dla strażaków  
oraz przede wszystkim wdzięczność za ich służbę były najważniejszymi elementami 
50-lecia Oddziału Miejskiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP  
w Bielsku-Białej.

ciąg dalszy na str. 12
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LASY SPOŁECZNE 
ZATWIERDZONE

Lasy społeczne to wyjątkowe obszary leśne, któ-
re pełnią istotną rolę w życiu mieszkańców obszarów 
zurbanizowanych, w szczególności miast i  ich okolic. 
Ich wyznaczanie ma na celu zmianę podejścia do go-
spodarki leśnej – z naciskiem na potrzeby społeczne, 
zdrowotne i  ekologiczne mieszkańców aglomeracji. 
Funkcja produkcji surowca drzewnego w lasach spo-
łecznych będzie realizowana, jednak będzie podpo-
rządkowana funkcjom pozaprodukcyjnym.

Ministerstwo Klimatu i  Środowiska zakończyło 
pierwszy etap projektu wyznaczania lasów społecz-
nych wokół największych polskich miast. To nowa ka-
tegoria obszarów leśnych o szczególnym znaczeniu dla 
mieszkańców tych terenów. Lasy społeczne obejmą 
ponad 158.000 hektarów wokół 11 aglomeracji: Warsza-
wy, Krakowa, Trójmiasta, Wrocławia, Łodzi, Poznania, 
Katowic, Bydgoszczy, Torunia, Szczecina, Kielc oraz 
właśnie Bielska-Białej.

 – Rozpoczęliśmy prace nad ramami prawnymi 
i zmianami w ustawie o lasach. Do czasu ich wprowa-
dzenia, zastosowane będę tymczasowe środki ochron-
ne. Proces tworzenia lasów społecznych prowadzony 
jest partycypacyjnie, z udziałem samorządów, organi-
zacji społecznych, leśników oraz ekspertów z Instytutu 
Ochrony Środowiska – mówiła na niedawnej konferen-

Powstanie lasu 
społecznego 
wokół Bielska-
-Białej ogłosiło 
Ministerstwo Klimatu 
i Środowiska. Chodzi 
o powierzchnię 
ponad 5.000 
hektarów. Resort 
właśnie pracuje 
nad regulacjami 
prawnymi 
dotyczącymi tej 
inicjatywy.

cji prasowej ministra klimatu i środowiska Paulina Hen-
nig-Kloska.

Łączna powierzchnia lasów społecznych to ponad 
158.000 hektarów, czyli ok. 2,2 procent lasów Skarbu 
Państwa zarządzanych przez Lasy Państwowe. Biel-
skie ponad 5.000 hektarów to połowa wszystkich lasów 
wchodzących w skład Nadleśnictwa Bielsko.

Projekt lasów społecznych odpowiada na rosną-
ce potrzeby społeczne, takie jak: rekreacja, zdrowie, 
edukacja i ochrona przyrody. Wyznaczenie lasów spo-
łecznych nie będzie tożsame z zaprzestaniem gospo-
darki leśnej oraz całkowitym zaprzestaniem pozyska-
nia drewna, jednak gospodarka leśna na tych obsza-
rach ulegnie istotnej zmianie. Dopuszczalne będzie po-
zyskiwanie drewna wynikające jedynie z konieczności 

zapewnienia trwałości ekosystemów leśnych, ich pie-
lęgnacji, realizacji planów ochrony czy działań związa-
nych z bezpieczeństwem publicznym.

W Bielsku-Białej w pracach zespołu działającego 
na rzecz wyznaczenia lasów społecznych – inicjatywy 
Las Wokół Miast uczestniczyły 34 osoby reprezentują-
ce różnych interesariuszy, 11 osób reprezentowało stro-
nę społeczną, 5 samorządową. Odbyło się 5 spotkań 
plenarnych. Koncepcja obszarowa lasów społecznych 
w  naszym regionie, zaakceptowana przez minister-
stwo, jest tożsama z koncepcją inicjatywy Las Wokół 
Miast.

źródło: Las Wokół Miast/
Stowarzyszenie Olszówka

oprac. ek

Ta akcja nazywa się Big Jump. 
Co roku od 2005 r. jej uczestnicy 
wchodzą do wody – rzek, jezior 
i mórz – zawsze o godzinie 
15.00 w drugą niedzielę lipca. 
Intencja jest taka, żeby akweny 
były czyste, były dla ludzi i dla 
zwierząt.

W Bielsku-Białej 13 lipca o godzi-
nie 15.00 chwilę po ulewnym deszczu 
z  okrzykiem: Big Jump 2025 do rzeki 
Białej w Parku Włókniarzy weszło kilka-
naście osób. Do symbolicznego wejścia 
do wody zaprosił je Klub Gaja z Jackiem 
Bożkiem na czele.

 – Od 2005 roku europejska akcja 
Big Jump przybiera różne formy i niesie 
ze sobą ekologiczny i  kulturowy prze-
kaz. Pomysłodawcą idei jest Roberto 
Epple z European Rivers Network, któ-
ry od dwóch dekad zachęca Europej-
ki i Europejczyków do czynnej ochrony 
wspólnych zasobów wodnych. W wielu 
miejscach w Europie co roku w drugą 
niedzielę lipca ludzie wchodzą do rzek 
i innych akwenów, aby zamanifestować 

swoje zaangażowanie w  ich ochronę. 
Także w Polsce wydarzenie Big Jump 
wpisało się w kalendarz ekologicznych 
i społecznych akcji. Od początku koor-
dynatorem i organizatorem akcji w na-
szym kraju jest Klub Gaja. Zapraszamy 
wszystkich chętnych do wejścia do wo-
dy w intencji ochrony rzek, które zagro-
żone są zanieczyszczeniem, suszą, re-
gulacjami i betonowaniem – podkreślał 
prezes Klubu Gaja.

Jak co roku też we wspólnym wej-
ściu do rzeki Białej wzięli udział przed-
stawiciele samorządu miejskiego. Tym 
razem był to zastępca prezydenta mia-
sta Przemysław Kamiński i  naczelnik 
Wydziału Ochrony Środowiska i Ener-
gii Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej 
Przemysław Lubiński.

 – Takie spotkania to okazja do roz-
mowy o rzekach, o czystości wód w ogó-
le. Wszyscy powinniśmy o nie dbać, bo 
od tego zależy, w jakich warunkach żyje-
my. Polska w niedługim czasie przeżyła 
skok z kraju, który był średnio skanalizo-
wany, a teraz jest i dzięki temu czystość 
rzek się poprawiła. Biała też była kiedyś 
rzeką przemysłową, miała kolory, w za-
leżności od tego, co tutaj farbowano. 
Teraz spotykamy tu wszelkie ryby, raki. 

Stan jakości wód się poprawia, a my ja-
ko samorząd, który jest odpowiedzialny 
za gospodarkę ściekową, dbamy o to – 
podkreślił zastępca prezydenta.

Jeśli organizowaliście własny Big 
Jump, Klub Gaja czeka na wasze zdję-
cia i filmy z wejścia do wody. Umieśćcie  
je w  swoich mediach społecznościo-
wych z #bigjump i wyślijcie informacje 
(miejscowość, nazwa akwenu, liczba 
osób, zdjęcie, film) na adres klubgaja@
klubgaja.pl.

Emilia Klejmont

CHROŃMY RZEKI

Obejrzyj materiał wideo z akcji 
Big Jump 2025 na naszym kanale 
YouTube.

Uczestnicy akcji w korycie Białej
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ROZSZERZAJĄ WSPÓŁPRACĘ

Dyrektor ZSSiO Janusz Berek z pełnomocnik zarządu 
firmy Anną Szczęśniak

Firma Szczęśniak Pojazdy Specjalne obejmuje 
patronatem kierunek technik elektromobilności w Ze-
spole Szkół Samochodowych i  Ogólnokształcących 
w Bielsku-Białej.

Porozumienie w tej sprawie pomiędzy ZSSiO a firmą 
Szczęśniak Pojazdy Specjalne Sp. z o.o. zostało podpisa-
ne 6 czerwca. Firmę reprezentowała pełnomocnik zarzą-
du Anna Szczęśniak, a szkołę – dyrektor Janusz Berek.

Porozumienie rozszerza zakres dotychczasowej 
współpracy poprzez objęcie patronatem nowego kie-
runku kształcenia – technik elektromobilności, który zo-
stanie uruchomiony w Samochodówce w nowym roku 
szkolnym 2025/2026.

Obecnie współpraca polega na:
 – objęciu przez firmę Szczęśniak Pojazdy Spe-

cjalne patronatem kierunków kształcenia: technik po-
jazdów samochodowych, technik mechanik, mechanik 
pojazdów samochodowych i  elektromechanik pojaz-
dów samochodowych;

 – realizacji praktyk zawodowych i zajęć praktycz-
nych na terenie zakładu;

Najlepiej zdobywać doświadczenie 
osobiście i w ciekawym miejscu, dlate-
go uczniowie z bielskiego Zespołu Szkół 
Gastronomicznych przez trzy tygodnie 
szkolili się w Portugali.

Zespół Szkół Gastronomicznych 
realizuje projekt unijny Erasmus Plus 
pn. Portugalskie smaki w Gastronomie. 
Na przełomie maja i czerwca osiemna-
stu uczniów ZSG z klas technik żywienia 
i  usług gastronomicznych odbyło trzy-
tygodniową praktykę zawodową w sło-
necznej Portugalii. Praktykanci praco-
wali w renomowanych portugalskich re-
stauracjach w Lizbonie, mając niepowta-
rzalną okazję uczyć się fachu od portu-
galskich mistrzów zawodu.

Młodzież przygotowywała orygi-
nalne dania obiadowe, często w opar-
ciu o ryby i owoce morza, a także przy-

stawki, sałatki czy wyszukane portugal-
skie desery. We wszystkich miejscach 
praktyk uczniowie byli bardzo chwaleni 
za pracowitość, zaangażowanie i umie-
jętności zawodowe. Na koniec praktyk 
młodzież otrzymała od portugalskie-
go partnera projektu Pessoa Academy 
certyfikaty zawodowe, potwierdzające 
ukończenie stażu.

Praktykanci posługiwali się języ-
kiem angielskim, wyjazd był więc świet-
ną okazją do ćwiczenia konwersacji 
w tym języku. Na potrzeby projektu mło-
dzież poznała też podstawy języka por-
tugalskiego. Po pracy młodzi adepci 
sztuki kulinarnej zwiedzali piękną stolicę 
Portugalii oraz poznawali kulturę i zwy-
czaje mieszkańców. Kogucik z Barce-
los, pastel de nata, czyli tradycyjny por-
tugalski deser, wszechobecne wyroby 

PORTUGALSKIE SMAKI W GASTRONOMIE

z  korka, suszone dorsze, portugalskie 
sardynki, ceramiczne płytki azulejos, 
żółte tramwaje, zachód słońca nad rze-
ką Tag, plaża w Costa da Caparica – te 
portugalskie symbole zostaną w pamięci 
uczestników projektu na długo.

Portugalskie smaki w  Gastrono-
mie to kolejny projekt unijny realizowa-
ny w Zespole Szkół Gastronomicznych. 
W  poprzednich latach młodzież miała 
okazję praktykować we Włoszech i Hisz-
panii.                                      oprac. JacK

fot. organizator

UCZĘ SIĘ, WIĘC JESTEM
W Zespole Szkół Samochodowych i Ogólnokształcących w Bielsku-Białej 

odbył się jubileuszowy, 5. Kongres Aktywnej Młodzieży KAM BB 2025 pod hono-
rowym patronatem prezydenta miasta Jarosława Klimaszewskiego. W kongresie 
uczestniczyło 70 uczniów z bielskich szkół podstawowych. Wydarzenie skiero-
wane było do młodych ludzi, którzy chcą aktywnie kształtować swoją przyszłość 
oraz dobrze się do niej przygotować. Hasło tegorocznej edycji brzmiało: Kompe-
tentnie i kluczowo o przyszłości – UCZĘ się, więc JESTEM.

Uczestnicy kongresu mieli niepowtarzalną okazję przejść szlakiem uczniow-
skich innowacji ZSSiO i poznać bazę dydaktyczną bielskiej Samochodówki.

Głównym celem kongresu było przybliżenie młodzieży znaczenia kompeten-
cji kluczowych – zestawu umiejętności, które są niezbędne do pełnego uczestnic-
twa w życiu społecznym, zawodowym i osobistym. Szczególny nacisk położono 
na kompetencję UCZENIA SIĘ, która uznawana jest za fundament rozwoju – po-

zwala nie tylko przyswajać nową wiedzę, ale także dostosować się do zmian, któ-
re są stałym elementem naszej rzeczywistości. Uczniowie w czasie warsztatów 
mieli możliwość poznania różnych metod uczenia się.

KAM był także okazją spotkania się z ekspertami. Wśród wykładowców 
znaleźli się pracownicy naukowi Uniwersytetu Bielsko-Bialskiego oraz specjaliści 
z firm: ASTOR, Stawowy Group Hyundai Polska, Przedstawiciele firmy HR SIG-
MA. Jubileuszowy kongres swoją obecnością zaszczyciło wielu gości.

Podsumowując, KAM BB 2025 był wydarzeniem, dzięki któremu uczniowie 
bielskich podstawówek mieli okazję nie tylko spotkać się i wymieniać doświadcze-
niami, ale także wziąć udział w warsztatach i dyskusjach inspirujących do aktyw-
nego i świadomego uczenia się. Całe wydarzenie podkreślało, że nauka to klucz 
do samorealizacji i budowania lepszej przyszłości, bo aktywna młodzież to mądre 
wybory i lepsza przyszłość.

źródło: Zespół Szkół Samochodowych  
i Ogólnokształcących w Bielsku-Białej

 – organizacji wizyt zawodoznawczych w firmie;
 – umożliwieniu uczniom i nauczycielom przed-

miotów zawodowych udziału w szkoleniach, prezenta-
cjach i wycieczkach naukowych zapoznających z na-
rzędziami i technologiami stosowanymi w Szczęśniak 
Pojazdy Specjalne Sp. z o.o.;

 – podejmowania działań, których efektem będzie 
projektowanie innowacyjnych programów kształcenia 
i treści szkoleniowych odpowiadających na realne po-
trzeby rynku pracy;

 – organizacji wspólnych przedsięwzięć mających 
na celu podniesienie jakości kształcenia zawodowego.

Szczęśniak Pojazdy Specjalne Sp. z o.o. jest jed-
nym z czołowych polskich producentów pojazdów spe-
cjalnego przeznaczenia dla straży pożarnej, policji, 
wojska i służb cywilnych. Długoletnie doświadczenie 
w branży motoryzacyjnej, wysoko wyspecjalizowania 
kadra oraz zastosowanie nowoczesnych technologii 
pozwala firmie oferować pojazdy na najwyższym świa-
towym poziomie technicznym. W 2024 r. firma została 
wyróżniona przez Beskidzką Izbę Gospodarczą nagro-
dą Złotego Dedala 2024 dla najlepszej firmy Subregio-
nu Południowego.

Więcej o firmie: https://www.psszczesniak.pl/
źródło: Zespół Szkół Samochodowych i Ogólno-

kształcących w Bielsku-Białej
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W ciągu pół wieku swojego istnienia Oddział Miej-
ski ZOSP RP zrzeszał 60 jednostek OSP, w tym 13 tere-
nowych i 47 zakładowych. Obecnie w oddziale zrzeszo-
nych jest 10 ochotniczych straży pożarnych z naszego 
miasta, których przedstawiciele wchodzą w skład Za-
rządu Oddziału. Warto wspomnieć, że sześć jednostek 
OSP działających w Bielsku-Białej jest włączonych do 
Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Mowa 
o OSP Hałcnów, OSP Komorowice Śląskie, OSP Ko-
morowice Krakowskie, OSP Lipnik, OSP Stare Bielsko 
i OSP Straconka. Poza Krajowym Systemem Ratowni-
czo-Gaśniczym funkcjonują cztery jednostki: OSP Ka-
mienica, OSP Leszczyny, OSP Mikuszowice Krakow-
skie i OSP Mikuszowice Śląskie.

W 50-letniej historii Oddziału Miejskiego ZOSP 
RP w Bielsku-Białej funkcję prezesa pełnili kolejno dru-
howie: Antoni Kobiela, Marian Kałoń, Jerzy Pustówka, 
Andrzej Mizera, Kazimierz Kalisz, Krzysztof Jonkisz, 
Zbigniew Michniowski, Zbigniew Leraczyk, Jerzy Kraw-
czyk i Jacek Krywult. Pracami zarządu kieruje prezy-
dent Jarosław Klimaszewski.

W roku 1985 Zarząd Miejski ZOSP otrzymał swój 
sztandar. Starania o jego nadanie rozpoczęły się rok 
wcześniej. Gdy wniosek został pozytywnie zweryfiko-
wany, prezydent miasta powołał komitet fundacji sztan-
daru. Zajmował się on dodatkowo gromadzeniem fun-
duszy na sztandar przeznaczony dla Zawodowej Stra-
ży Pożarnej, która obchodziła 40-lecie powołania. Oby-
dwa sztandary zostały sfinansowane dzięki zakładom 
przemysłowym, spółdzielniom, instytucjom oraz całe-
mu społeczeństwu. Ich przekazanie nastąpiło 24 maja 
1985 roku. Sztandar Zarządu Miejskiego ZOSP został 
odznaczony Złotym Medalem Za Zasługi dla Pożarnic-
twa, natomiast sztandar Zawodowej Straży Pożarnej – 
Złotym Znakiem Związku.

Warto wspomnieć o  jeszcze trzech datach. 
W  1992 roku powstał Związek Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej, który pozostał 
przy dotychczasowej strukturze terenowej, a we wrze-
śniu 2000 roku dotychczasowy Zarząd Miejski Związ-
ku w Bielsku-Białej stał się Oddziałem Miejskim Związ-
ku OSP RP, który jako stowarzyszenie został sądow-
nie zarejestrowany 1 lipca 2002 roku i w takim kształ-
cie funkcjonuje do dzisiaj. W ramach swojej działalności 
Oddział Miejski wspiera funkcjonowanie zrzeszonych 
w nim jednostek OSP, organizuje uroczystości strażac-
kie, zawody sportowo-pożarnicze oraz rozgrywki spor-
towe dla strażaków-ochotników.

Specjalną broszurę na jubileusz przygotowali Ar-
tur Żak i Tomasz Otrząsek.

Jacek Kachel

ZAWSZE NA STRAŻY
 – dokończenie ze str. 9

Wakacyjny piknik Miejskiego Zakładu 
Komunikacyjnego w Bielsku-Białej 
przyciągnął tłumy mieszkańców.  
Na terenie zajezdni przy ulicy Długiej 12 lipca 
świętowano 130-lecie komunikacji miejskiej. 
Ostatecznie dopisała nawet pogoda.

Największe emocje wzbudziły tradycyjnie prze-
jazdy zabytkowymi autobusami – jelczem ogórkiem, 
jelczem PR110 oraz kultowym ikarusem 280, które za-
brały pasażerów w sentymentalną podróż po mieście. 
Ogromnym zainteresowaniem cieszyło się też zwie-
dzanie zajezdni z przewodnikami – wejściówki na nie 

rozeszły się błyskawicznie, na długo przed wydarze-
niem.

Nowością tegorocznej edycji był symulator jazdy 
ikarusem 415, który pozwolił chętnym poczuć się jak 
kierowca z minionej epoki. Uczestnicy pikniku oblega-
li izbę pamięci zlokalizowaną w autobusie przegubo-
wym wypełnioną pamiątkami, mundurami, kasownika-
mi i archiwalnymi zdjęciami z historii MZK.

Pokaz holowania autobusu, który odbył się zaraz 
na początku wydarzenia, oraz rozmowa z historykiem 
dr Maciejem Bujakowskim to dwa punkty programu, 
które również przyciągnęły słuchaczy i obserwatorów. 

W  zajezdni stanęły stoiska edukacyjne i  roz-
rywkowe. Wśród partnerów wydarze-
nia znaleźli się m.in. Uniwersytet Biel-
sko-Bialski, który zaprezentował nowo-
czesne technologie, takie jak: drukarki 
3D, skanery czy gogle VR; oraz Aka-
demia Nauk Stosowanych, która umoż-
liwiła uczestnikom wykonanie odcisków 
palców i  sprawdzenie walizki krymina-
listycznej. Przy wejściu na teren pikni-
ku stanęło stoisko Aqua S.A, gdzie za 
darmo można było napić się lemoniady. 
Nie zabrakło atrakcji dla najmłodszych – 
dmuchańce, gra planszowa o MZK, ma-
lowanie buziek, animacje, warsztaty pla-
styczne i tor przeszkód. Rodzinne emo-
cje wzbudziły konkursy: MZQuiz, który 
wyłonił najbardziej kreatywną i zaznajo-
mioną z historią MZK drużynę, oraz mi-
niMZQuiz, w którym uczestnicy samo-
dzielnie odkrywali odpowiedzi na pyta-
nia rozlokowane na terenie pikniku. 

W strefie chillout na odwiedzają-
cych czekały leżaki, lody i  wyjątkowa 
możliwość wykonania pamiątkowych 
zdjęć w  fotobudce retro czy na foto-
ściance MZK. Kolejki do tych atrakcji się 
nie kończyły. 

źródło: Miejski Zakład  
Komunikacyjny w Bielsku-Białej

oprac. ek 
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Obejrzyj materiał 
wideo z jubileuszu 
Oddziału Miejskie-
go Związku OSP 
RP na naszym ka-
nale YouTube.
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PRZETARG
Prezydent Miasta Bielska-Białej ogłasza drugi przetarg 
pisemny nieograniczony na sprzedaż spółdzielcze-
go własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego 
nr 11, położonego w budynku przy ul. gen. Stefana 
Grota-Roweckiego 12 w Bielsku-Białej, stanowiącego 
własność Gminy Bielsko-Biała.
cena wywoławcza: 299.000,00 zł
wadium: 29.000,00 zł
Sprzedaż zwolniona jest z  podatku VAT na podsta-
wie art. 43 ust.1 pkt 10 ustawy o podatku od towarów 
i usług.
Powierzchnia użytkowa lokalu wynosi 35,50 m2. 
Lokal mieszkalny nr 11 należy do zasobów Śródmiej-
skiej Spółdzielni Mieszkaniowej z siedzibą w Bielsku-
-Białej przy ul. Leszczyńskiej 13. Położony jest na III 
piętrze budynku przy ul. gen. Stefana Grota-Roweckie-
go 12 i składa się z dwóch pokoi, przedpokoju, łazienki, 
kuchni, ma charakter spółdzielczego własnościowego 
prawa do lokalu. Lokal stanowi pustostan, jest wolny od 
obciążeń i nie jest przedmiotem zobowiązań. 
Dla lokalu nie została założona księga wieczysta.
Dla nieruchomości gruntowej zabudowanej budyn-
kiem mieszkalnym, w  którym znajduje się przed-
miotowy lokal, utworzona została księga wieczysta 
BB1B/00024004/9, która obejmuje działkę 93/2 o pow. 
1.690 m², obręb 82 Dolne Przedmieście, na której usy-
tuowany jest budynek przy ul. gen. Stefana Grota-Ro-
weckiego 12-14.
Budynek dwuklatkowy ozn. nr 12-14 został oddany do 
eksploatacji w 1964 r., posiada pięć kondygnacji nad-
ziemnych i jest całkowicie podpiwniczony.
Lokal nie posiada zadłużenia z tytułu opłat związanych 
z prawem do lokalu. Śródmiejska Spółdzielnia Miesz-
kaniowa będzie obciążać nabywcę opłatami za prawo 
do lokalu od następnego dnia po dniu, w którym na-
stąpiło nabycie spółdzielczego własnościowego prawa 
do lokalu. 
Nieruchomość położona jest w terenie, dla którego nie 
obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego. Zgodnie ze studium uwarunkowań i kierun-
ków zagospodarowania przestrzennego Bielska-Białej 
nieruchomość znajduje się w obszarze S (obszar Śród-
mieścia).
Dla części budynku (lokalu) zostało sporządzone świa-
dectwo charakterystyki energetycznej. 
Lokal można obejrzeć 31 lipca 2025 r. w godz. 10:00 
– 10:30 oraz 13 sierpnia 2025 r. w godz. 13:00 – 13:30.
Pierwszy przetarg pisemny nieograniczony przeprowa-
dzono 8 kwietnia 2025 r.
1. Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu po-
winny złożyć w terminie do 20 sierpnia 2025 r. (w za-
mkniętej kopercie) pisemną ofertę.
Opis koperty:
a) imię, nazwisko i adres oferenta albo nazwa lub fir-
ma oraz siedziba, jeżeli oferentem jest osoba prawna 
lub inny podmiot, 
b) oznaczenie oraz adres nieruchomości,
c) zapis: Nie otwierać przed dniem 26 sierpnia 2025 r. 
przed godziną 10.00.
Pisemna oferta powinna zawierać:
a) imię, nazwisko i adres oferenta albo nazwę lub firmę 
oraz siedzibę, jeżeli oferentem jest osoba prawna lub 

inny podmiot, podpis,
b) datę sporządzenia oferty,
c) oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami 
przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń,
d) oferowaną cenę (wyższą od ceny wywoławczej) 
i sposób jej zapłaty.
Do oferty należy dołączyć kopię dowodu wniesienia 
wadium.
Niepodpisane oświadczenie nie stanowi oferty.
Ofertę należy złożyć w sekretariacie Wydziału Nieru-
chomości Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej przy pl. 
Ratuszowym 5, pok. 202 (II piętro) od poniedziałku do 
piątku w godzinach pracy Urzędu Miejskiego.
Otwarcie ofert nastąpi przy udziale oferentów 26 sierp-
nia 2025 r. o godz. 10.00 w sali nr 208 (II piętro) w gma-
chu Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej przy pl. Ratu-
szowym 5.
Wadium należy wpłacić nie później niż do 20 sierpnia 
2025 r. przelewem na konto: Urząd Miejski w Bielsku-
-Białej Wydział Finansowo-Księgowy 60 1020 2313 
0000 3502 1095 6268 PKO Bank Polski S.A. Potwier-
dzeniem wpłaty wadium jest wpływ pieniędzy na konto 
Urzędu w wyżej podanym terminie.
Wadium zwraca się w terminie do 3 dni od daty przetar-
gu, a wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał 
zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. Wa-
dium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestni-
ka, który przetarg wygrał od zawarcia umowy sprzeda-
ży nieruchomości. 
Zaoferowaną kwotę za nieruchomość należy uiścić 
w całości przed zawarciem umowy sprzedaży nieru-
chomości.
Koszty zawarcia umowy notarialnej ponosi nabywca. 
Od czynności cywilnoprawnych zostanie pobrany przez 
notariusza podatek PCC. 
Z  dodatkowymi warunkami przetargu można zapo-
znać się w Urzędzie Miejskim w Bielsku-Białej w Biurze 
Obsługi Interesanta (budynek przy pl. Ratuszowym 6, 
parter, stanowisko nr 3, tel. 334971806) lub w Wydzia-
le Nieruchomości (budynek przy pl. Ratuszowym 5, II 
piętro, pok. 213, tel. 334701224) oraz w Biuletynie In-
formacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Bielsku-Bia-
łej. Adres strony internetowej Urzędu: https://bip.biel-
sko-biala.pl
8. Prezydent miasta może odwołać ogłoszony przetarg 
z ważnych powodów.
9. Przetarg może zostać zamknięty bez wybrania któ-
rejkolwiek z ofert. q

SPRZEDAŻ
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. 2024, poz. 
1145 ze zm.) prezydent Bielska-Białej podaje do pu-
blicznej wiadomości, że 25 lipca 2025 r. na tablicy ogło-
szeń Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej oraz na stro-
nie internetowej Urzędu Miejskiego w Biuletynie Infor-
macji Publicznej bip.um.bielsko.pl zamieszczony został 
– na okres 21 dni – wykaz nieruchomości, dotyczący 
sprzedaży:
• nieruchomości stanowiącej własność gminy Bielsko-
-Biała, położonej w Bielsku-Białej przy ul. Rumian-
kowej 65, ozn. jako dz. 2095/5 i dz. 2095/2 o łącznej 

pow. 900 m2, obręb Jaworze,  zabudowanej budynkiem 
mieszkalnym;
• nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 
8/4 o pow. 197 m2, obręb Dolne Przedmieście 53, po-
łożonej w Bielsku-Białej przy ul. Nad Białą, stanowią-
cej własność gminy Bielsko-Biała, przeznaczonej do 
sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz jej użyt-
kownika wieczystego. q

UŻYTKOWANIE WIECZYSTE
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. 2024, poz. 
1145 z późn. zm.), prezydent Bielska-Białej podaje do 
publicznej wiadomości, że w terminie od 25 lipca 2025 
r. do 18 sierpnia 2025 r. na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Bielsku-Białej oraz na stronie interneto-
wej UrzęduMiejskiego w Biuletynie Informacji Publicz-
nej bip.um.bielsko.pl zamieszczona została na okres 21 
dni informacja o nieruchomości przeznaczonej do od-
dania w użytkowanie wieczyste:
• nieruchomość niezabudowana ozn. jako działka nr 
227/81 o pow. 1523 m² obj. Kw BB1B/00126860/2 ob-
ręb Lipnik położona w Bielsku-Białej przy ul. Włady-
sława Broniewskiego, stanowiąca własność Gminy 
Bielsko-Biała, przeznaczona do oddania w użytkowa-
nie wieczyste na rzecz Bialskiego Klubu Sportowego 
STAL na realizację inwestycji budowy boiska sportowe-
go typu Orlik. q

DZIERŻAWA
Na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 
r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1145 ze zm.) prezydent miasta Bielska-Białej poda-
je do publicznej wiadomości, że na okres 21 dni na ta-
blicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej oraz 
w Biuletynie Informacji publicznej bip.um.bielsko.pl  25 
lipca 2025 r. zamieszczone zostały wykazy nierucho-
mości przeznaczonych do oddania dzierżawę w drodze 
bezprzetargowej:
nieruchomości Skarbu Państwa
• cz. dz. 799/26 (poprzednie oznaczenie geodezyjne 
799/16) obręb Mikuszowice Śląskie, na czas trzech lat;
• cz. dz. 799/26, obręb Mikuszowice Śląskie, na okres 
trzech lat;
nieruchomości gminy Bielsko-Biała
• cz. dz. 799/14, cz. dz. 215/2 obręb Mikuszowice Ślą-
skie, na czas trzech lat;
• cz. dz. 799/14 obręb Mikuszowice Śląskie, na czas 
trzech lat;
• cz. dz. 365/46 obręb Olszówka Dolna, na czas nie-
oznaczony;
• cz. dz. 383/9 i cz. dz. 383/5, obręb Biała Miasto, na 
okres trzech lat. q
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Urząd Miejski, pl. Ratuszowy 1, 5 i 6 oraz
ul. ks. Stanisława Stojałowskiego 32 pracuje 
od poniedziałku do środy w godz. 7.30–15.30, 
w czwartki 7.30–18.00, w piątki 7.30–13.00
Centrala: 334971497, 	 faks: 334971786
Informacja: pl. Ratuszowy 6, tel. 334971800

Awaria oświetlenia ulicznego: UM, 
tel. 334971702 
Awaria świateł sygnalizacji drogowej: 
MZD, tel. 334726010, od 7.30 do 15.30
 
PreZero Bielsko-Biała S.A. (dawniej SUEZ)
w godzinach pracy tel. 459595469, 571232625
e-mail: bok.bielskobiala@prezerobb.pl

Wydział Gospodarki Miejskiej UM 
tel. 334971703, 334971508
naczelnik WGM tel. 334971507, 600004236
e-mail: gosp.miejska@um.bielsko-biala.pl

Miejski Zarząd Dróg, tel. 334726010 od 7.30 do 15.30
e-mail: sekretariat@mzd.bielsko.pl
Dział Parkingów i Strefa Płatnego Parkowania:
 334726000

Pogotowie weterynaryjno-sanitarne oraz
Schronisko dla zwierząt: 338141818 
w UM tel. 334971508 od 7.30 do 15.30

Podbeskidzki Ośrodek Interwencji Kryzysowej:  	
tel. 338146221 lub 19288
Niebieska Linia 338119900
telefon dla niesłyszących i niedosłyszących 
(kontakt w formie sms) 530560611
e-mail: poikbielsko@interia.pl

Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy 338150984

Straż Miejska  tel. 112, 338228114, 338228115
e-mail: sm@strazmiejska.bielsko.pl
Miejska Komenda Policji tel. 986, 33478571255
Państwowa Straż Pożarna tel. 112

POGOTOWIA
Pogotowie ratunkowe		  tel. 112, 999
Pogotowie energetyczne	 tel. 991
Pogotowie gazowe		  tel. 992
Pogotowie ciepłownicze	 tel. 993
Pogotowie wodociągowe	 tel. 994
		  e-mail: aqua@aqua.com.pl
GOPR 		  tel. 985, 338296900

Rada Seniorów Miasta Bielska-Białej tel. 518676301
dyżury w czwartki w godz. 11.00-13.00 
w Centrum Seniora przy ul. Romana Dmowskiego 6
Centrum Seniora tel. 334971753, 334971754

KAMIL HERZYK  
WICEMISTRZEM 
POLSKI

Mistrzostwa Polski U23, które od-
były się 5 lipca w Krakowie, bardzo mi-
ło wspominać będzie zawodnik Just 
Team Bielsko-Biała Kamil Herzyk, któ-
ry na tych zawodach wywalczył tytuł 
wicemistrza Polski.

W  biegu na 1.500 metrów sto-
czył pasjonujący bój o złoto z fawory-
tem konkurencji, ulegając mu zaled-
wie o 0,35 s. Zwycięzca, Filip Rak, jest 
starszy o rok od zawodnika Just Team 
i ma życiówkę lepszą od Kamila o po-
nad 7 sekund.

Gratulacje dla Kamila i  jego tre-
nerów – klubowego Kamila Kosa i ka-
dry Bożeny Dziubińskiej.   oprac. JacK

PIĘĆ MEDALI MASTERS  
DLA ZAWODNIKÓW SPRINTU

Sukcesem okazał się dla zawodników Klubu Sportowego Sprint 
start w 35. Mistrzostwach Polskiego Związku Lekkiej Atletyki Masters, 
które odbyły się 5 i 6 lipca w Gorzowie Wielkopolski. Doświadczeni 
lekkoatleci z Bielska-Białej zdobyli tam pięć medali.

Magdalena Białorczyk (K50) potwierdziła swoją klasę w biegach 
długodystansowych, zdobywając złoty medal na dystansie 10.000 m 
i srebrny medal na 5.000 m. Magdalena Lachowska (K50) dwukrot-
nie stanęła na podium w konkurencjach średniodystansowych. Srebro 
zdobyła na dystansie 1.500 m i na 800 m. Natomiast Waldemar Orłow-
ski (M65) zaprezentował znakomitą formę w sprincie, zdobywając zło-
ty medal na dystansie 100 m.                                                               JacK

fot. organizator

ŻŁOBEK MIEJSKI – OPIEKA, EDUKACJA, ROZWÓJ
Osoby zainteresowane zapisaniem dziecka do 

Żłobka Miejskiego w Bielsku-Białej placówka zaprasza 
do złożenia dokumentów w siedzibie przy ulicy Kazi-
mierza Brodzińskiego 22 w sekretariacie w godzinach 
7.30-15.30. Są jeszcze wolne miejsca. 

Główną misją żłobka jest opieka, wychowanie 
i edukacja dzieci w wieku do lat 3 poprzez zapewnie-
nie bezpiecznych, higienicznych i przyjaznych warun-
ków bytowych, odpowiadających potrzebom najmłod-
szych dzieci, a także wspieranie rodziców w godzeniu 
życia zawodowego z rodzinnym. Swoje cele instytucja 
ta osiąga poprzez prowadzenie zajęć i zabaw eduka-
cyjnych, stymulujących rozwój poznawczy, ruchowy 
i sensoryczny, a także rozbudzanie ciekawości i chęci 
poznawania świata.

Od września rusza nowy rok szkolny 2025/2026, 
a  wraz z  nim wyjątkowa oferta Żłobka Miejskiego 
w Bielsku-Białej dla najmłodszych i ich rodziców. Pla-
cówka zapewnia 10 godzin dziennej opieki (w godzi-
nach 6.30-17.00) w atmosferze bezpieczeństwa, troski 
i wszechstronnego rozwoju.

W ramach codziennych aktywności dzieci uczest-
niczyć będą w bogatym programie zajęć ogólnorozwo-
jowych, obejmującym m.in. rytmikę, muzykoterapię, 
choreoterapię zajęcia plastyczne zajęcia sportowe baj-
koterapię, sensomotorykę i zajęcia sensoryczne.

Nie zabraknie również elementu edukacji języko-
wej – placówka przystępuje bowiem do międzynarodo-

wego program dwujęzyczności Bilingual Future, wpro-
wadzając dzieci w świat języka angielskiego już od naj-
młodszych lat.

Wszystkie zajęcia, z pasją i pełnym zaangażowa-
niem, prowadzi wykwalifikowany, doświadczony personel.

Co wyróżnia Żłobek Miejski w Bielsku-Białej?
 – profesjonalna opieka i pełne bezpieczeństwo 

dzieci;
 – własna kuchnia – smaczne, zdrowe posiłki bez 

półproduktów;
 – możliwość stosowania diet eliminacyjnych;
 – brak dodatkowych opłat za zajęcia – rodzice 

płacą tylko za wyżywienie;
 – przestronne, nowocześnie wyposażone sale 

dydaktyczne;
 – bezpieczne, atrakcyjne place zabaw.
Żłobek Miejski w Bielsku-Białej oferuje szereg ko-

rzyści dla rozwoju dziecka, w  tym rozwój społeczny, 
emocjonalny i poznawczy, a także możliwość socjaliza-
cji i nauki samodzielności, co jest ważnym elementem 
rozwoju oraz ułatwia rodzicom powrót do pracy i daje 
pewność, że ich dziecko jest w dobrych rękach.

Można jeszcze skorzystać z oferty żłobka – zo-
stały wolne miejsca. Wnioski są rozpatrywane na bie-
żąco. Kartę zgłoszenia dziecka można pobrać ze stro-
ny internetowej żłobka w zakładce: https://zlobekbiel-
sko.pl/pliki-do-pobrania. Szczegółowe informacje moż-
na uzyskać telefonicznie pod nr: 33 4962180. oprac. ek
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KOSZYKÓWKA 3X3 PODBIŁA MIASTO
3x3 City Tour jest ogólnopolskim 

cyklem turniejów koszykówki w  formie 
3x3, zainicjowanym z pasji do tej dyna-
micznie rozwijającej się dyscypliny spor-
tu. 

3x3 City Tour FIBA Quest Bielsko-
-Biała okazał się koszykarskim strzałem 
w dziesiątkę. Wyjątkowe miejsce – plac 
przy Studiu Filmów Rysunkowych i wy-
jątkowa atmosfera sprawiły, że wysoki 
poziom sportowy turnieju miał niezwykłą 
oprawę. Najważniejsi aktorzy tego wyda-
rzenia postarali się, by bielszczanie mo-
gli poznać koszykówkę 3x3 od najlepszej 
strony. Całe wydarzenie uświetnił chary-
tatywny mecz gwiazd, konkurs wsadów, 
który wygrał Rafał Zawiślak i koszykar-
skie akrobacje Pawła Kidonia.

Wszystko obserwowali kibice, któ-
rzy wypełnili trybuny po same brzegi. 
Była wspaniała atmosfera, głośny do-
ping i transmisje telewizyjne półfinałów 
i  finału. Bielsko-Biała gościła drużyny 
z całej Europy – Szwajcarów, Niemców, 
Chorwatów, Hiszpanów, reprezentację 
Polski, która sprawiła sporo niespodzia-
nek. Plac wypełniły też różne atrakcje 
dla najmłodszych: miniboiska do koszy-
kówki, warsztaty, pokazy.

 – To, jak przebiegał turniej i jak się 
zakończył, pokazuje, że mimo, że jeste-
śmy dopiero na początku drogi, to zmie-

rzamy w dobrym kierunku, by koszyków-
ka 3x3 stała się ważnym sportem w na-
szym kraju. Choć finał był chorwacko-
-szwajcarski, to walka polskich drużyn 
zasługuje na uznanie. Młoda kadra na-
rodowa do lat 23, która grała w naszym 
turnieju pokazała, że przy zaangażowa-
niu i ciężkiej pracy świetna przyszłość 
stoi przed nią otworem. Gratulacje też 
dla UniTeam, który wskoczył na podium. 
Finaliści pokazali, jak piękna może być 
koszykówka 3x3. Dziękujemy Bielsku-
-Białej i województwu śląskiemu za go-
ścinę, bo mieliśmy okazję grać w fanta-
stycznym miejscu – podsumował głów-
ny organizator 3x3 City Tour FIBA Quest 
Bielsko-Biała Marcin Strządała.

Po zmaganiach grupowych do run-
dy ćwierćfinałowej dotarły cztery polskie 
i cztery zagraniczne zespoły. Do strefy 
medalowej udało się awansować już tyl-
ko jednej biało-czerwonej ekipie – Uni-
Team z Radomia. Choć w półfinale ra-
domianie ulegli Szwajcarom, to na ko-
niec wywalczyli brązowe medale.

Do finału nie udało się awanso-
wać żadnej z ekip znad Wisły, ale miał 
on polski akcent. Liderem szwajcarskie-
go zespołu Lausanne jest bowiem Prze-
mysław Zamojski. Finalnie jego druży-
nie nie udało się wskoczyć na najwyż-
szy stopień podium. W  wielkim finale 

koszykarze z  Chorwacji wygrali 19:15. 
Co ciekawe, przed turniejem nie byli oni 
stawiani w roli faworytów do końcowego 
zwycięstwa.

Niezwykle cenną nagrodę Pharma 
Classic wywalczył zespół w  składzie: 
Fran Grgić, Jakov Jacović, Roko Spase-
ski Baburek i Ivan Vrgoč. Chorwacki ze-
spół, wygrywając w 3x3 City Tour FIBA 
Quest Bielsko-Biała, zgarnął nie tylko 
awans do elitarnego turnieju World To-
ur w Shenzen, ale także bilety lotnicze 
do Chin.

Swoje umiejętności z drużynami, 
które na co dzień grają w międzynaro-
dowych turniejach, mogli skonfrontować 
również bielszczanie. W  wydarzeniu 
wzięli bowiem udział zawodnicy Basket 
Hills Bielsko-Biała.

 – Przyjechały do nas topowe dru-
żyny z Europy z topowymi zawodnikami 
światowej klasy w koszykówce 3x3. Su-
per, że mogliśmy się zmierzyć na ich tle. 
Trzy mecze, trzy porażki, ale trzeba też 
powiedzieć, że trzy bardzo wyrównane 
spotkania, przegrane kilkoma punktami. 
Myślę, że pozostawiliśmy dobre wraże-
nie po sobie i czekamy na następny tur-
niej, mam nadzieję, że za rok też odbę-
dzie się w Bielsku-Białej – mówił zawod-
nik Basket Hills Bielsko-Biała Robert Ko-
zaczka.

Trzeci turniej z cyklu 3x3 City Tour został rozegrany 
w Bielsku-Białej. Tym razem zmagania były bardzo 
międzynarodowe, a niespodziewanie triumfowali w nich 
koszykarze chorwackiego Pharma Classic. 

Całe wydarzenie uświetnił cha-
rytatywny mecz gwiazd, który zagrano 
dla niespełna 8-miesięcznego Leosia, 
borykającego się z hemimelią strzałko-
wą, niedorozwojem kości udowej, znie-
kształceniem stopy (zaledwie trzy pro-
mienie zamiast pięciu) oraz zrośnięciem 
paluszków (syndaktylia). Nie brakowało 
znanych twarzy ze świata koszykówki, 
kabaretów i mediów. Zagrali m.in. Ma-
riusz Kałamaga, Łukasz Diduszko, Mari-
jan Baric, Tomasz Miechowicki, Bartosz 
Demczuk, Dariusz Dudek, Dawid Tomla 
i Pan Pawłowski. W jego trakcie na le-
czenie chłopca zebrano 1.090 forintów, 
11 euro oraz 3.124,44 złotych.

na podstawie tekstu organizatora 
3x3 City Tour
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Obejrzyj materiał wideo z turnieju 
koszykówki 3x3 City Tour na na-
szym kanale YouTube.
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Plenerowy spektakl Teatru Lalek Banialuka przyciągnął 
tłumy do amfiteatru w Lipniku. 28 czerwca Banialuka 
zagrała tam O mniejszych braciszkach św. Franciszka 
w reżyserii Jacka Popławskiego. Przedstawienie 
zgromadziło niemal 700 widzów i było finałem czerwcowej 
części projektu Teatr w mieście. Naturalnie!.

Spektakl jest zaproszeniem do podjęcia ważnej i jakże aktualnej 
refleksji o szacunku do natury. Scenografia wykonana z materiałów 
z recyklingu podkreśla ekologiczne przesłanie przedstawienia.

Po spektaklu odbyło się spotkanie z najmłodszymi widzami, któ-
rzy dzielili się swoimi wrażeniami i opowiadali o ulubionych bohaterach 
i momentach. Padło wiele pytań i pięknych spostrzeżeń – to momenty, 
które pokazują, jak teatr rozwija empatię, wrażliwość i krytyczne my-
ślenie u młodej publiczności.

Banialuka dziękuje wszystkim, którzy byli w Lipniku. Projekt Teatr 
w mieście. Naturalnie! wróci we wrześniu z kolejnymi wydarzeniami.

obsada: Martyna Gajak, Maciej Jabłonowski, Marta Popławska
źródło: Teatr Lalek Banialuka
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WŁÓCZYKIJE  
PRZYWIOZŁY NAGRODY Z GDYNI
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Indywidualność festiwalu, zespoły do 12 lat czy soliści 
i duety 11-13 lat to kategorie, w których triumfował Zespół 
Wokalno-Taneczny Włóczykije podczas Międzynarodowego 
Festiwalu Piosenki Gdynia Open 2025.

Konkurs piosenki skierowany do młodych wokalistów odbywał się od 
28 czerwca do 5 lipca w Gdyni. Miasto Bielsko-Biała i powiat bielski repre-
zentował w tym festiwalu Zespół Wokalno-Taneczny Włóczykije.

Jury w składzie Jerzy Petersburski Jr. – przewodniczący oraz Da-
mian Ukeje, Grzegorz Dobek i Marcin Spenner wysłuchało 396 propozy-
cji i dokonało oceny występujących uczestników festiwalu pod względem 
– walorów głosowych, doboru repertuaru dostosowanego do wieku, in-
terpretacji utworu, muzykalności, wyczucia rytmu oraz ogólnego wyrazu 
artystycznego.

Jurorzy docenili zespół z Bielska-Białej, przyznając mu nagrody 
i wyróżnienia. Tytuł indywidualność festiwalu i nagrodę finansową 1.000 zł 
otrzymał Oliwier Błasiak (to jedna z 3 głównych, najważniejszych nagród 
festiwalu oprócz Grand Prix i osobowości festiwalu). W kategorii soliści 
i duety 11-13 lat trzecie miejsce zajął duet Emilia Ilkiewicz-Pogon i Mikołaj 
Gąska (w tej kategorii do konkursu zakwalifikowało się 106 uczestników). 
W kategorii zespołów do 12 lat młodsza grupa zespołu Włóczykije zajęła  
1. miejsce, wyróżnienie w kategorii 13-17 lat otrzymała grupa średnia.
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MUZYKA LEKARZY I DENTYSTÓW
Sukces artystycznej lekarskiej rodzi-

ny z Bielska-Białej. MMM Projekt stworzo-
ny przez lekarza medycyny Mariusza Śwista 
wraz z córką – dentystką Magdalena Kuszel 
i synem – również lekarzem – Michałem Świ-
stem zajął 3. miejsce na 7. Ogólnopolskim Fe-
stiwalu Lekarskich Zespołów Rockowo-Blu-
esowych Esculap Rock w Olsztynie.

Festiwal zorganizowała 14 czerw-
ca Warmińsko-Mazurska Izba Lekarska 
w Olsztynie, zapraszając do wspólnej zaba-
wy wszystkich muzykujących lekarzy i leka-
rzy dentystów.

Z  ogromną dumą informujemy, że 
MMM Projekt – zespół utworzony z inicjaty-
wy rodzinnej i przy wsparciu Beskidzkiej Izby 
Lekarskiej – zajął 3. miejsce na Festiwalu 
Eskulap Rock im. Bogdana Kuli w Olszty-
nie. W skład zespołu wchodzą Magdalena 
Kuszel – śpiew i Mariusz Świst – gitara. Ser-
decznie gratulujemy tego wspaniałego osią-
gnięcia. Jesteśmy dumni, że nasi członko-
wie nie tylko ratują zdrowie, ale także z pa-

sją tworzą muzykę i reprezentują naszą izbę 
na ogólnopolskich wydarzeniach. Trzyma-
my kciuki za dalszy rozwój zespołu i kolejne 
sukcesy – poinformowała o sukcesie medy-
ków Beskidzka Izba Lekarska na swoim Fa-
cebooku.

MMM Projekt wydał pod koniec ub. 
roku płytę Conversations, której publikację 
wsparła Beskidzka Izba Lekarska. To 11 na 
nowo odczytanych utworów Dolly Parton, 
Jimmy’ego Coxa, Johna Lennona, Cyndi 
Lauper, Prince’a i The Police. Covery śpie-
wa Magdalena Kuszel, a na gitarach towa-
rzyszą jej Mariusz Świst i Michał Świst. Wy-
dawnictwo ma bardzo bogatą szatę graficz-
ną. To bardzo nastrojowe, pełne charaktery-
stycznych rekwizytów portrety Magdaleny 
Kuszel, opatrzone utworami poetyckimi ar-
tystki. 

To nie pierwsza muzyczna przygoda 
Mariusza Śwista. Przed kilku laty z sukce-
sem stworzył wraz doktorem fizyki Pawłem 
Łazarczykiem projekt Fizyka Cyrulika.   wag

Magdalena Kuszel i Mariusz Świst, 
czyli MMM Projekt 
fot. Facebook BIL
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